c--
AUTO UNION
\_A__/

DK

Ersatzteil-Liste

Modell NZ 250/350

AUTO UNION A-G

Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

740

OTTO GERBER, CHEMNITZ




Vorbemerkungen
zum DKW-Ersatzteil-Katalog Nr. 58

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem vorliegenden Ersatzteil-
Katalog bitten wir, jeweils folgende Einzelheiten anzugeben resp. zu beachten:

1S

w

11.

12.

Siamiliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile und Ersatzteile-
reparaturen beziehen, ausdriicklich an AUTO UNION A-G,
Abt. ,,DKW-Kundendienst u. Ersatzteile’’, Chemnitz,
PostschlieBfach 843, richten.

. Die Motor- und Fahrgestell-Nummer.
. Die gewiinschte Stiickzahl.
. Genaue Angabe der Bestellnummer, beispielsweise:

3 Stiick 15086
2 Stiick 113095

. Die Art des Versandes, ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eil-

boten, Frachtgut, Eilgut, ExpreB, Flugpost usw.

. Genaue Adresse mit genauer postalischer Bezeichnung des Wohn-

ortes, da sonst Verzégerungen nicht zu vermeiden sind.

. Bei Einsendung von instandzusetzenden Teilen an die betr. Stiicke

Etiketten mit genauem Absender anhingen, die Sendung avisieren,
dem Pakele, Muster ohne Wert usw. immer ein Begleitschreiben
beifiigen.

. Alle Zahlungen (selbstverstindlich nur fiir Ersatzteile und -Repara-

turen) auf das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 8285 der
AUTO UNION A-G, Abt. DKW-Kundendienst v. Ersatz-
teile, Chemnitz, PosischlieBfach 843. Liegt keine Vorauskasse
vor, erfolgt aus technischen Griinden unweigerlich und ohne Aus-
nahme Zusendung per Nachnahme. Wir konnen hiervon beim besten
Willen nicht abgehen, da unsere Ersatzteile- und Ersatzteile-Reparatur-
Abteilung bei der groBen Anzahl der Kunden, die in die Tausende
geht, nicht Sonderkonten fiihren kann.

. Bei Riickfragen immer auf die betreffende Komm.-Nr. Bezug nehmen.
. Ist die Riickgabe der uns als Muster eingeschickten Teile erwiinscht,

so muB dies ausdriicklich im Brief und durch Anhingezettel am
Teil selbst vermerkt werden. Alte Teile bewahren wir nicht auf.
Wir iibergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gutschrift
unserem Schrott-Lager.

Wiinschen Sie einzelne Gehiusehiliten, so ist es zweckmiBig, wenn
Sie uns zum Anpassen die dazugehérige andere, noch gute Gehiduse-
hilfte mit Anhidngezettel, aus dem ersichtlich ist, welche Hilfte Sie
ersetzt haben wollen, iibersenden.

Auch auf die Paket-, Muster ohne Wertsendungen usw. den Vermerk
vorschreiben: Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile.

. Beispiel einer telegraphischen Bestellung:

auvtounion chemnitz bernd-rosemeyer-strafie
,Eilpostet drei Stiick 20250 zwei Stiick 112007 a"

(folgt genaue Adresse des Bestellers).

ha




14. Bei Beanstandungen, welche innerhalb 8 Tagen, vom Empfange ab
gerechnet, gemacht sein miissen, ist der Packzette! mit einzulegen.

15. Erfillungsort fir Zahlung und Lieferung: Chemnitz.

16. Fiir den Buchhaltungsverkehr mit der Kundendienst-, Ersatzteile-,
Zubehér- und Reparatur-Abteilung, beispielsweise fiir Verbuchung
von QGutschriften, Belastungen usw. usw. ist stets der Abfeilungs-
vermerk: DKW-Ersatzteile-Buchhaltung anzugeben. Bei allen Beant-
wortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von
uns rechts eingesetzte Abteilungs-und Diktatzeichen anfiihren. Sie
erleichtern uns dadurch die Erledigung lhrer Angelegenheiten, und
wir geben die Gewihr fiir eine schnelle Beantwortung lhrer An-
und Riickfragen.

17. Sdmtliche Preise verstehen sich ab Chemnitz, Bernd-Rosemeyer-
StraBe und ausschlieBlich Verpackung, auf Grund unserer allgemeinen
Bedingungen fiir Reparaturen, Ersatzteil- und Zubehdér-Lieferungen.

18. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht; wir iiberweisen
diesbeziigliche Anfragen an die zustindigen General-Depots resp.
Héndler.

Unsere Anschriften fir Ersatzteile- u.Erzatzteile-Reparatur-
Bestellungen:
Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
AUTO UNION A-G
Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843
ExpreB-Sendungen: Chemnitz-Hauptbahnhof
Fracht- und Eilfrachtsendungen: Chemnitz-Siid, AnschluBgleis |
Telegramme: autounion chemnitz bernd-rosemeyer-strafle
Zahlungen nur an das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 8285
der AUTO UNION A-G, Abt.DKW-Kundendienst u.Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

Fernruf: Amt Chemnitz Nr. 52201
(Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile verlangen)

Achtung!

Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht
mit anderen Briefen. — Die alten, zu ersetzenden
Teile moglichst immer als Muster mit einsenden.




Gruppe: Motor adel |}

Gehduse NZ 250/350

20199 1 5?86

20200

124018-1

122064-1

122421-0
1

7-0
: 220|0 112007 a

30562—
19519—
?zmqo :
bt O"E [—11220250

122040-0 =

113005
1240150{

124014-1—
122036-1

122049-0

122024-0

124023.0—) ,._,ﬁ;_Jr_Q. o

—124016-0

o —124022-0

109059 -0
1 124021-2
—20246

—20197
20198 —




Gruppe: Motor Tafel 1
(1]
Gehduse NZ 250/350
Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand zahl | BeM
15086 Fettnippel zu 124018-1 und 122064-1 M 61 . 1
19455 Dichtring B 18X22 Din 7603 zu 122049-0 . . ! 1
19519 Federring 10,5 Din 127 zu 122039-0, s. Nr. 2741a . 4
20197 Zylmderschraube M 755 Din 83 zu 124016-0 u. Geh. B
20198 Zylinderschraube M 7X75 Din 83 zu 124016-0 u. Geh. 9
20199 Zylinderschraube M 7°<40 Din 83 fiir Gehiuse 5
20199 Zylinderschraube zu 124018-1 M 740 Din 83 . 1
20200 Zylinderschraube zu 124018-1 M 7<68 Din 83 . 2
20246 Linsensenkschraube M 620 Din 91 zu 124021-2 2
20250 Halbrundniete Alum. 4X13 Din 663 zu 124039-2 . . 1
30562 Mutter M 10 Din 934 zu 122039-0, neue Nr. 30648 . 4
106006 Paliring fiir Kupplungs-Deckel u. Deckel a. Antriebs-
Sethe G A Ab T . aTILE 4
112007a Sprengrlng T 12401 T-0F s o i . 1
113095 Linsensenkschraube M 5X12 Din 91 zu 122006-1 5
109059-0 | Oeleinfiill-Deckel mit Oelstandanzeiger g 1
122006-1| VerschluBblech a. Kupplungsseite . . . . . 1
122007-0 | Dichtscheibe zu 124017-0, Blech . . . . . 1
122024-0 | Sprengring fiir Kurbeigehause, Antriebsseite . 1
122025-0 | Sprengring fiir Kurbelgehduse . . 1
122039-0 | Bundschraube z. Zyl.-Bef. M 10X49 Ges. Lange 4
122040-0 | PaBhiilse in Gehduse-Aufhingung 12,2 (5 58 lang . 2
122049-0 | OelablaBschraube M 181,523 lang SN Ll o 1
122421-0| VerschluBblech zu 124017-0 1
124014-1 | *Gehdusehilfte links . . . . . . . . . komp] 1
124015-0| *Gehdusehilfte rechts . . } 109152-0 1
124016-0 | Kupplungsdeckel G e R o g L 1
124017-0 | Deckel a. Antriebsseite . . . . . . 1
124018-1| AbschluBdeckel a. Antriebsseite . . 1
124021-2| Oel-Einfiilldeckel am Kupplungsdeckel n. Nr. 109059- O 1
124022-0| Dichtung zu 1240212, Kork ", .5 . i 1, 5 1
124023-0 | Dichtung zu 124016-0, Papier . . . . . . i 1
124029-0 | Dichtung fiir Deckel a. Antriebsseite, Papier . o 1
124035-0 | Zwischendichtung fiir Kupplungsdeckel, fillt fort . . 1
124039-2 | Oelstand-Anzeiger (Abbildung siehe Tafel 2 u. 3). . 1
Fiir 350 cem &ndern sich:
122086-1 | *Lipke Gehdusehalfie: , . 7 w00 L 00 kompl. 1
122037-0 | *Rechte ‘Gehiuselfitfte .~ .7 0 20 .. . J 109]53 0 1
122064-1| AbschluBdeckel a. Antriebsseite . . . . . 1
*) Gehdusehilften werden nur kompl. geliefert
NZ 250 Nr. 109152-0, NZ 350 Nr. 109153-0
Gehtiuse siehe. auch Nachtrag




Gruppe: Motor

Zylinder

Tafel 2

und Kurbelwelle NZ 250

20201

1 22(3()04) :

109005-0—
109006-0
109007-0
100008-0
100009-0

123007-0
109001-0
109002-0
109003-0

109004-0 ——

1230081

60242
60242b
60242¢
602424
60242e¢

9——_&“‘“"“ 109013-0

. 63204

122048-

122067-0

0
‘ 122059-0 122(|)SS~0

122041-0

20202

124039-2 -—-‘

123006-0

63140

123005-0
109014-0

1090150
123004-0 - | i | 1090160

109011-0
100012-0

|'3403;3-0

122059-01

[122047-2 122023-0
|

g §12205i-0
4

I

123011-0
123010-0

6




Gruppe: Motor Tafel 2

Zylinder und Kurbelwelle NZ 250

Ersatzt.- | Stiick-
Ne Gegenstand | “zam | Bem
|
17017 Dekompressions-Ventil M 1431,5 . . . ‘ 1
20201 Zylinderschraube zu 123008-1 91 M 5}(!7 Din 83 . . 4
20202 Unterlegscheibe 10,5 Din 433 zu 122041-0 . S P i | 4
63140 Dichtung fiir Zylmderkopf Reinz . . & iy . airiin 1
109001-0 Zylinder-Korper 68,25 mm Bohrung . » # 1
109002-0 Zylinder-Kérper 68,5 mm Bohrung h BT R aus- 1
109003-0 Zylinder-Korper 68,75 mm Bohrung . A, e geschliffen 1
109004-0 Zylinder-Korper 69 mm Bohrung £ | 1
100005-0 Zylinder kompl. mit Kopf 68 mm Bohrung 1
109006-0 Zylinder kompl mit Kopf 68,25 mm Bohrung . 1
109007-0 Zylinder kompl. mit Kopf 68,5 mm Bohrung . aus- 1
109008-0 Zylinder kompl. mit Kopf 68,75 mm Bohrung . geschliffen 1
109009-0 Zylinder kompl. mit Kopf 69 mm Bohrung 1
122041-0 Sechskantschraube fiir Zyl.-Kopf-Bef. M ]0){55 Ges. L.inge 4
122067-0 Dichtung zu 123008-19-1 Reinz . 2
123006-0 Zylinderkopf, neue Nr. 123006-1 1
123007-0 Zylinder-Kérper 68 mm Bohrung, neue N’l. ]23007- 1
123008-1 Ueberstromdeckel links, neue Nr. 123008-2 i i . . 1
123009-1 Ueberstromdeckel rechts, neue Nr. 123009-2 Y RUFKP. e SO et |
124031-0 Zylinder-FuBdichtung Papier 4 § . a < 1
I(urhalwelle |
R 6204 |  Hochschulterlager 204714 . 1
9634 Rollenlaufring 4235 (7 X 20 lang .t 3 3
9649 Rollenkiifizg kompl. mit Rollen 5x12 . v 4 i 3
20203 PaBfeder A 6>4X(18 Din 496 (Lumaseite) . 1
20204 Schraube z. Bef. der Schwungschmbe M 12><1 3)(&0 Kr 551
s. Nr. 34006 v . . 1
60242 Kolbenbolzen 13)(59 5 ]ang § » P ‘ ' ' ' . 1
60242b ﬁollgenlgu]zen 15,1¢59,5 iang . i H h 1
60242¢ olbenbolzen 15,2><59,5 ang L ’ . . 1
60242d Kolbenbolzen 15,01%59,5 lang . . . . ( UebermaB 1
60242¢ Kolbenbolzen 15,02x59,5 lang ¥
63294 SeeEcr Slcherung fiir Knlhenbolzen 15 AN 051 2
109010-0 Kolben kompl. 68,25 mm (& . i 1
109011-0 Kolben kompl. 685 mm & . 4 ; 3 v 1
109012-0 Kolben kompl. 68,75 mm & . A . v ' fiir 1
109013-0 Kolben kompl. 69 mm &) 4 . aus- 1
100014-0 Kolb:nrmg 68,25>(2,5 mm, s. Nr 109165-0 ' geschliffene 3
109015-0 Kolbenring 685 2,5 mm, s. Nr. 109166-0 Eg Zylinder 3
109016-0 Kolbenring 65 75 '25 mm, s. Nr. 109167-0 & 3
109017-0 | Kolbenring 69%2,5 mm, s. Nr. 100168-0 2 3
122023-0 Dichtung i]ec ekapse!t zur Kurbelwelle . 2
122047-2 Abstandshiilse a. Lichtmaschinen-Seite 4237 @& )( 37 Iang : 1
122048-0 Abstandshiilse a. Antriebsseite 4237 (J < 12,5 lang |
neue Nr. 122048-1 v ¥ v l 1
122057-0 Anlaufring fiir Rullenlager 33)(25 @ X 4,5 stark : % . 2
122058-0 Sprengring fiir Kurbelwelle . v fion 2
122059-0 Anlaufscheibe fiir Rollenlager 42)(26 @ ¥4 1 F . N 4
122060-0 Abdeckscheibe fiir Kugellager 40°<20 ¢ < 0 1
122068-0 Ausgleichscheibe z. Kugellager a. Kurbelwelle (alme Abhlldung) n. Bedarf
123004-0 Kolben kompl. 68 mm (&, s. Nr. 1230150 . 1
123005-0 Kolbenring 68 @ 3 2,5 mm, s. Nr. 123013-0 (warmfcsl] 3
123010-0 Kurbelwelle kompl. mit I_ager s. Nr. 123010-1 . 1
123011-0 Kurbelwelle nackt ohne Lager . 1
124033-0 Bronzebiichse fiir Pleuelstange oben 19 {15 Qj X 21 Iang 1
124039-2 Oelstand-Anzeiger . v . s . 1
160191 Wellenformiger Spannrmg 12, 5 AN 053 ; 1
Zylinder und Kurbelwelle fiir NZ 350 siehe Tafel 3 |
Zylinder und Kurbelwelle siehe auch Nachirag




Gruppe: Motor Tafel 3

Zylinder und Kurbelwelle NZ 350

122041-0

109035-0w=
100036-0
109037-0
100038-0
109039-0

122063-0
109031-0
109032-0
109033-0
109034-0~

124039-2

122067-0 | 20201
122066-1

20201
122065-1

122044-0:

109044-0

109045-0

109046-0 122026-0
109047-0

1000480

122061-0

122048-0122059-0 122058-0

122069-0— I8
12207004




Gruppe: Motor Tafel 3
Zylinder und Kurbelwelle NZ 350

Ersatzt,-Nr. | Gegenstand | Stiokzahi | Bem.

17917 Dekompressions-Ventil (ohne Abbildg.) M 1415 . . |
20201 Zyl.-Schraube zu 122065-1/66-1 M 5X17 Din 83 ;
20202 Unterlegscheibe 10,5 Din 433 zu 122041-0. . . , . |
109031-0 | Zylinder-Kérper 72,25 mm Bohrung . . L
109032-0 | Zylinder-Korper 725 mm Bohrung . . aus-
109033-0 | Zylinder-Korper 72,75 mm Bohrung . . l geschliff.
109034-0 | Zylinder-Kdrper 73 mm Bohrung . . |

109035-0 | Zylinder kompl. mit Kopf 72 mm Bohrung

109036-0 | Zylinder kpl. mit Kopf 72,25 mm Bohrung

109037-0 | Zylinder kpl. mit Kopf 725 mm Bohrung aus- |
109038-0 | Zylinder kpl. mit Kopf 72,75 mm Bohrung [ geschliff.
109039-0 | Zylinder kpl. mit Kopf 73 mm Bohrung .

122020-0 | Zylinderkopf, neue Nr. 122020-1 . . . . . i T
122041-0 | Sechsk.-Schraube f. Zyl.-Kopf-Bef. M 10X85 Ges.-Lg.

[ T - S g Y N N

109044-0 | Kolbenbolzen 15,1 mm .

109045-0 | Kolbenbolzen 152 mm . . . . . . .

109046-0 | Kolbenbolzen 1501 mm . . . . . . . ]Uebe”“a“
109047-0 | Kolbenbolzen 15,02 mm . . . . . . .

109048-0 | Kolbenring 72,2525 s. Nr. 109169-0 , + b
109049-0 | Kolbenring 72,5 X2,5 s. Nr. 109170-0 \ : 2 hh:sf;
109050-0 | Kolbenring 72,7525 s. Nr. 109171-0 I £ gze an P
109051-0 | Kolbenring 73X25 s. Nr. 109172-0 ) 5 | #ylinder
122023-0 | Dichtung blechgekapselt zur Kurbelwelle . . . . .
122026-0 | Kolbenring 72X2,5, neue Nr. 122077-0 (warmfest) .
122043-9 | Kolben kompl. 72 mm @@, neue Nr. 122043-1
122044-0 | Kolbenbolzen 15 mm @& . . . . .. .. . ...
122047-2 | Abstandshiilse a. Lichtmasch.-Seite 4337 @ X 37 Ig.
122048-0 | Abst.-Hiilse a. Antr.-Seite 42X37 @ X12,5 Ig., 5.122048-1
122057-0 | Anlaufring fiir Rollenlager 33X25 (j X 4,5 stark . .
122058-0 | Sprengring fiir Kurbelwelle . . . . . . . . ..
122059-0 | Anlaufscheibe fiir Rollenlager 42X26 @ X< 1. . . .
122060-0 | Abdeckscheibe fiir Kugellager 4020 ¢ X 0,2 . .
122061-0 | Bronzebiichse fiir Pleuelstange . . . . . . . . . .
122069-0 | Kurbelwelle nackt ohne Lager . . . . . . . . . .
122070-0 | Kurbelwelle kompl. mit Lager, neue Nr. 122070-1 .
124039-2 | Oelstand-Anzeiger . . . . . . . . . . . . LA, .
160191 Wellenférmiger Spannring 125 AN 953 . . . . . .

122050-0 | Dichtung fiir Zylinderkopf (Reinz) . . . : o

122051-0 | Zylinderfuf-Dichtung (Papier). . . . . . . . . . . -

122063-0 | Zylinder-Kérper 72 mm Bohrung . . . . . . . . . ]

122065-1 | Ueberstrémdeckel links . . . . . . . . . . o

122066-1 | Ueberstrémdeckel rechts . . . . . . . . . ... r4

122067-0 | Dichtung zu 122065-1/66-1 . . . . . . . . . . . . | | ekl

Kurbelwelle ’ |

R 6204 | Hochschulterlager 20}X47X14 . . . . . . . . . .. | o0

9634 Rollenlaufring 4235 @ X 20 lang . . . . . . . . | 0 o

9649 Rollenkidfiz kompl. mit Rollen 512 . . ., . . . . I -E

20203 Palifeder A 6X4X18 Din 496 (Lumaseite), s. Nr. 34006 Q =
20204 Schraube z. Bef. d. Schwungsch. M 12X1,5:X60 Kr. 551 'E

63294 Seeger-Sicherung fiir Kolbenbolzen 15 AN 951 . B

109040-0 | Kolben kompl. 72256 mm 5. . . . . z ‘ [

109041-0 | Kolben kompl. 725 mm % ..... f:;c?:fﬁ} 2 3

109042-0 | Kolben kompl. 72,75 mm (5. . . . . & linder N o

109043-0 | Kolben kompl. 73 mm (5 . . . . . . y N "::

IL :

23

2

1S

@

o

£

R

— it i D) D e G DD G0 G G G e ek ek ek ek et ek ek B b e ) L =t




Gruppe: Motor Tafel 4

Vergaser Amal M 76 426 NZ 250350

e _1?__10729
| 19730
La'_['°253
]

é\ 19727
< -y,-‘"_[19251

\

111503 L
10225
18003 Pl i
18306
o ¥ W04

192|.'28 ISHOZ&

18009 19231

10227
19722 R 19224
19246 L0220 18002
18127

: 19721
{10735

10



Gruppe: Motor

Vergaser Amal M 76426 NZ 250/350

Tafel 4

Ersatzt.-
Nr.

19246
19247
19248
19249
19250
19251
19252
19253
19724
19725
19729
111503

19254
19255

Gegenstand

Gasschieberfeder e ahpran
Klemmfeder fiir Dusennadel SR
Dichtung zu 19224
Splint zu 19729 . lyty
Dichtung fiir Diisenblock .
Gasschieber :
Diisennadel
Luftschieber
Luftschieberfeder
Luftschieberfiihrung .
Schwimmer
Schwimmernadel
Tupferfeder
Kabelstellschraube
Befestigungsbolzen y
Schraube zum Klemmrlng L
Nadeldiise i 5
Luftstellschraube
Hauptdiise . . .
GasschleberanSChlagschraube
Mutter zu 19228/19230 i .
Vergaser kompl. mit Ziige (ohne Abblldung] .
Vergaser kompl. ohne Zuge (ohne Abblldung)
Mischkammer
Klemmring .
Diisenblock
Mischkammer- Anseh]uﬂmutter
Mischkammerdeckel .
Mischkammerkopf . .
Einfahrplombierungs- Schraube
Schwimmergehduse . .
Schwimmergehdusedeckel ohne Tupfer
Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer .
TRDTSrkBOpEr. .. i ' o ol F 0 0. .
Federnde Zahnscheibe FZj 3 zu 19249 .
Kabelnippel, s. Nr. 18088 o . X
Taplers o
Luftfilter . . . b

Fiir NZ 350 édndern sich:
Vergaser kompl. mit Ziige (ohne Abbildung) . .
Vergaser kompl. ohne Ziige (ohne Abbildung)

Die auf der Abbildung ersichtlichen, im Text nicht auf-
gefithrten Nr. kommen fiir den Vergaser NZ 250/350
nicht in Frage.

Vergaser siehe auch Tafel 5 u. 6

Stiick-

bl Bem.

e L L T Y e g e S e

11



Gruppe: Motor Tafel 5

Graetzin-Vergaser NZ 250350

!8404-—“1 %‘

18252—0) © 109079-0

109086-0
109087-0

—18420

109085-0
18248

109083-0
—100084-0

18254~

IS-’H'}‘R




Gruppe: Motor Tafel 5

Graetzin-Vergaser NZ 250/350

Ersatzt.- ‘ Stiick-
Nr. Gegenstand ‘ zahl | DM
|
18244 Klemmschraube zu 18476 ., . . . ... . /. . & . ot
18248 Bipnpatolidlise Neo 328 . . . 0 . . o 8 o TS 1
18250 EERRuse Npol 7 L e e e i, 1
18252 Mpher 20 18404 ., . . . . . 00000 e 2
18254 Mlitter zZU-T8OIR - .UM, Lo S, 1
18254 Mutier zd SHBEG .. TN L o S soorhivgs L
18261 BEMer ol THIRE . .. 00 0 s al o te e aie i 1
18262 Splint fiir Tupfer L 1 o
18263 | Klemmschraube fiir Schwmmmergehause -Deckel 1 o
18404 Bowdenzugste]lschraube % N e R o 2 E
18409 Nadelklemme . . . St Ol ey 1 5
18410 Druckfeder fiir Gas- u. Luftschieber il 2 -}
18412 Schieberfilhrungsschraube . . . . . . . . . . .. 1 Z
18413 Schiebereinstellschraube . . . . . . . . . . . .. 1 o 2
18414 Leerlaufluftregulierschraube . . . . . . . . . . . 1 i3 'g
18415 Mutter zn T8AI&" 0" ""20,.0 o . o L. o e 1 C
18416 | Feder zu 18414 _ . . . . . . oo el P 1 < .
18419 Schwimmer TR 8 1 -
18420 Schwimmernadel . ¥ 1 & 3
18421 Schmmmergehausedecke! komp mit Tupier | 'E ™~
siehe Nr. 109216-0 . . ot oreoe Akt =
18426 Plombierschraube (fallt fort bei 184!2) e ikl T i
TR BT e R PR | R S s 1 22
18451 Dichtung zum Bl natogk . 1, . s R 2 | Ee
18463 Einsatzbiichse in Mischkammer . . . . . . . .. 1 p aq
18475 LA PR e SRR R (- 1 [} g
109075-0 | Vergaser kompl. “mit Zugen ohne Luftremlger f. 250 n
Wi NeaJOWROL0 R0 . .00 o i 1 . *
109076-0 | Vergaser kpl. ohne Ziige ohne Luﬁrelmger i. 250 - -
neve Nr#fQo202-0a - b Clie LTl Sl W 1 0w
109077-0 | Mischkammer fiir NZ 250 AR, 4
109078-0 | Mischkammerdeckel . . . . . . . . . . . ... | 1 o =
109079-0 | Deckelverschraubung . . . . . . . . . . . . . BER AR |
109080-0 | Diisennadel AL Rt e TR L e | !
109081-0 | Qasschieber Ayl =
109082-0 | Luftschieber S | 1 -
109083-0 | Nadeldiise Nr. 3, neue Nr 109080 0 Gr 12 A A g
109084-0 | ‘Diigensiocles 20, & o Gl el . Rt 1] =
109085-0 Schwmmmergehause Bt S R G 1 ©
111503 Lufisginigar=Kneeht . . . . . LiLnid o Johlias 1
1 Fiir 350 er Vergaser dndern sich: !
109086-0 = Vergaser kompl. mit Ziigen fiir 350 er, Diisen Gr. 120 ‘ l
‘ ohne Luftreiniger, neue Nr. 1092180 , [+ . . . 1
109087-0 | Vergaser kompl. ohne Ziige fiir 350er, Diisen Gr. 120
\ ORMENEUMICIIZer | .7, . . . o wiw e REei s [ 1

109088-0  Mischkammer fiir NZ 350 (Abblldg s. Nr. 109077- 0 | 1




Gruppe: Motor Tafel 6

Graetzin-Vergaser H24/24 NZ250/350

18428
109217-0 ——
18262~ *—— 109216-0

19643  18261—$

! —~18421
18263
18420

123918-0

F100212.0

: h—l 8480

109214-0

109220-0

109213-0

14



Gruppe:

Motor

'Tafel 6

Graetzin-VergaserH 24/24 NZ250/350

Ersatzt.-
Nr.

18244 |
18250 |
18254
18258
18261
18262
18263
18410
18415
18419
18420
18421

18428
18451
18463
18475
18489
109079-0
109085-0
109201-0
109202-0
109203-0
109204-0 |
109205-0
109206-0
109207-0
109208-0 |
109209-0 |
109210-0 |
109211-0 |
109212-0 |
0
0

109213-
109214-
109215-0
109216-0
109217-0 |

18489 |
109218-0 |
109219-0
109220-0 |

19342a
19347
19634 |
19643 |
109186-0
109187-0 |
123918-0

Gegenstand

Klemmsehranbe zu A8475" & Sf i~ 0% ‘
Luftdiise Gr. 40 . | 3 i
Mutter zu 109214-0 u. 109204-0
Splint z. Diisennadel T
Tupfierfeder
Tupfersplint e At Ry e,
Klemmschraube . . . . .
Druckfeder fiir Gasschieber
Mutter zu 109215-0 .
Schwimmer
Schwimmernadel T BT T R
Schwimmergehiiusedeckel mit Tupfer, 350 cem
siehe Nr. 109216-0 . . . . o e
Tupferstift fir 350 cem
Dichtungsring Y e
Einsatzbiichse in Mischkammer
Klemmring fiir Mischkammer
Brennstoffdiise Gr. 115
Deckel-Verschraubung . , .
Schwimmergehiuse . T PN
Vergaser kpl. Graetzin m. Bowdenziigen o. Filter .
Vergaser kpl. Graetzin o. Bowdenziige o. Filter
Mischkammer SR B AR
Bowdenzugstellschraube . . . |
Mischkammerdeckel .
Einfahrplombierschraube . S L . S
Mutterzi 109206-07. -0 P FEee | o
Druckfeder fiir Luftschieber . .
Gasschieber i :
Diisennadel
Luftschieber bk
Nadeldiise Gr. 21 . ik S
Befestigungsbolzen fiir Gehiuse .
Schiebereinstellschraube .
Leerlaufregulierschraube . R [ P
Schwimmergehidusedeckel mit Tupfer f. 250 cem . .
Tupferstift z. 109216-0 £. 250 cem .., . . . . . .
NZ 350 cem Vergaser H 24/25 indert sich:
Brennstoffdiise Gr. 110 R R N S
Vergaser kompl. Graetzin m. Ziigen o. Filter .
Vergaser kompl. Graetzin o. Ziige o. Filter
Mischkammer

Reguliergehduse
Regulerhehel nackt . . . . . . . ., .
Bailagsnheibe . 000 e
Spannscheibe o NN L ;
Linsensenkschraube z. Regulierhebel . .
Fihrungskérper . . . . . . . . ..
Deckel ¥ Hrgauiy. alahg. St
Regulierhebel kompl.

Stiick-
zahl

— ik ko ek ek ek k(] ki

e I N T ey .

——

P A N

Bem,
|

15




Gruppe: Motor Tafel 7

Bing-Vergaser NZ 250,350

S

L
q q 18440
18441 e g 18457
109063-0— & ¢ _
; 18450
18460—-,'1'-
18458 —=

18436

18437

18434-

ﬁ 109070-0

109060-0 109071-0
109061-0 109072-0




Filter-Knecht siehe Tafel 4 u. 5
Vergaser siehe auch Tafel 4 u. 5

Gruppe: Motor Tafel 7
L]

Bing-Vergaser NZ 250/350

Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand 2ahl | Bem

18416 Druckfeder zu 18442 . . . . . . 1
18433 Hauptdiise Nr. 100 (fur 250er) : 1
18434 Nadeldiise y . 1
18436 Klemmreigg~5.ic .. - . § .. .. 1
18437 Schraube zu Klemmrlng ...... 1
18440 Bowdenzugstellschraube . . . . . . 2
18441 Muatter 218440 - . ... . ... s 2
18441 Mutter zu 18448 . . . . . . . . 1
18442 Leerlaufluftschraube . . . . . . . A 1
18443 Leerlanfiufidtize - "2 o 0TI 1
18444 Disenstoek 7 Srris v e i 1
18448 Schleberbegrenzungssehraube 1
18450 Klammer zu Diisennadel . . . . . " 1
18451 Dichtung fiir Diisenstock . . . . . . L, 2
18452 Schwimmergehéiuse . . . . . . . . . .i. 1
18453 b T PR T B T oy PR SRR 1
18454 Schwimmernadel . 1
18455 Schw1mmergehausedeckel komp mit |upfer 1
18457 Tuplerstift. o o .. e GRR I LT 1
18458 Tuplerfedes -, ... o te ol d 1
18459 Tapierspling o o 0o b in 1
18460 Unterlegscheibe zu ' 18457 1
18463 Einsatzbiichse in Mischkammer . . 1
109060-0 | Vergaser kompl. mit Bowdenzug ohne Filter A_] 2#”’4

HaeZBlRr . .oty g S . 1
109061-0 | Vergaser kompl. ohne Bowdenzug ohne Filter . . . 1
109062-0 | Mischkammer .. . . . ... .. . 1
109063-0 | Deckelplatte zur M:schkammer R a e 1
109064-0 | Deckelverschraubung . . . . . . . . . . 1
109065-0 | Schieberfeder (Gas- u. Luftschieber) 2
109066-0 | Qasschieber . .. . . . . VL. .. 1
109067-0 | Luftschieber . . . . . . . .. . .. 1
109068-0 | Mischkammereinsaiz Nr. 5 . . . . . 1
109069-0 | Diisennadel 1
109070-0 . Dichtung zwischen Mtschkammeremsatz u; Nade]duse 1

! Fiir 350er Vergaser dndern sich:

18433 | Hauptdiise Nr. 105 . . . . . . . 1
109071-0 | Vergaser kompl. mit Bowdenzug ohne FI“EF 1
109072-0 | Vergaser kompl. ohne Bowdenzug ohne Filter . . . 1

17




Gruppe: Getriebe

Zahnrdder

Tafel 8

und Wellen NZ 250/350

1242101 124202-1
122210-1 124203-1
122211-1 124204-1
122212-1 124205-1
122213-1 124200-1
122214-1 124207-1

I242?8-]

I
1222230
122222-0

122218-0

122|253-0

!22%014

122217-0

......

122215-0

122249-1

18




Gruppe: Getriebe Tafel 8

Zahnrédder und Wellen NZ 250/350

Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand I ok Bem.

R 6203 Hochschulterlager Din 612 4001712 . . . . . . |

R 6204 Radiaxlager fiir Kupplungswelle 472014 . . . . |
9647 Aeufierer Rollenlaufring 47<40,3 @ xX17 Iang :
9912 Laufrolle 5 @ X 8 . . . g

122201-1| Kupplungswelle, neue Nr 7o) T e [

122202-1| Vorgelegewelle . . ., . ;

122209-0 | Zahnrad a. Vorgelegewelle 19 Zahne, n. Nr. 1122209-1

122215-0| Biichse fiir Zahnrad 1. Gang 25X22 Q) X 20 lang .

122216-0 | Biichse fiir Zahnrad IIl. Gang 23X20 (7 X 27 lang

122217-0| Anlaufscheibe fiir Zahnrad Il. Gang 27, :)/\1‘)>\1 -

122218-0| Sprengring a. Kupplungswelle . . .

122219-0 | Biichse fiir Zahnrad 1. Gang 26 (% X23X20X18

122221-0| Sicherungsblech fiir Mutter zum Kettenrad

122222-0| Mutter z. Bef. d. Kettenrades M 30X1,5 .

122223-0 | Gummikappe zu 122222-0 . 3

122224-0| Sprengring zum Rollenlager . .

122231-0 | Biichse zum Schaftrad 2320 X 23 ]ang £

122232-0 | Dichtung zum Kettenrad . . . . . .. i

122233-0| Abdeckscheibe zum Kugel]ager a. KuppIungswe]]e

43X20X0,2 stark, fillt fort . . 1

122234-0| Ausgleichscheibe z. Kupplungswelle . 47938 \01 02/05 n. Bedarf

122245-1| Schaftrad a. Kupplungswelle, 21 Zihne ;

122246-1| Schaltrad fiir I. u. lll. Gang, 24 Zihne

122247-1| Zahnrad fiir 1. Gang, 35 Zihne . . .

122248-1| Schaltrad fiir II. u. IV. Gang, 23 Zihne

122249-1| Zahnrad fiir Il. Gang, 15 Zihne

122250-1| Zahnrad fiir III. Gang, 27 Zdhne . .

122253-1| tAnlaufscheibe im Schaftrad 25X17,3 (7 < 18

124202-1| Kettenrad 17 Zihne, nicht lieferbar .

124203-1| Kettenrad 18 Zihne, neue Nr. 124203-2, 1. Smtenwagen

124204-2  *Kettenrad 19 Zahne " :

124205-2  *Kettenrad 20 Zihne, Behorden Sl

124206-2 | *Kettenrad 21 Zihne, normal u. Ge[andesport

124207-2| *Kettenrad 22 Zdhne . . . . . . . . . ..

124208-2 | *Kettenrad 23 Zihne . . s

124210-1 Kettenrad 24 Zihne, nicht lleferbar i

[

D) e b etk e bd Bk ek bk et e bk ) e )

Sk ek ek d e ek ek ek ek ek ek d d ek

! Fiir 350 er dndern sich:

122210-2 | *Kettenrad 17 Zihne s
122211-2 *Kettenrad 18 Zihne e werden {. NZ 350
122212-2 | *Kettenrad 19 Zihne . . . . . 1721 Zihne
122213-2  *Kettenrad 20 Zihne, normat J liefert
122214.2  *Kettenrad 21 Zihne B

.+ Nur unter Nr. -1 lieferbar
| * Nur unter Nr. -2 lieferbar

ok fd h




Gruppe: Motor Tafel 9

Kupplung NZ 250/350

122311-0 122100-0 drm-o 122“12-0 /
1223020 €& WWWW— J"’_...:a:..aﬁ

|
_m 124301-0 122306-0
122303-0 |
; 122304-0
1 122307-0 { (! __'E(!:’)-fl_,

124302-0
122308-0

122320-0
@ -
! |
1223130

1099180 122317-1
122321-0=§ 8669

& p
e )
| &ﬁmlw - !
122315-1 122314-0 s 122319-0 i

122316-0 : 122318-0

20207 Ly 3eL—( (j}

1242110
122251-1

20209




Gruppe: Motor - Tafel 9
Kupplung NZ 250/350
Ersatzt.- | | Stiick-
Ne. | Gegenstand | zan .
|
36L | Fl. Mutter fiir Kupplungswelle M 14X1,5 links 22 SW : 1
8669 Kugel: /g% fiir ' Druckspindel + 00 .75, . : 1
19519 ‘ Federring 10,5 Din 127 zu 34152, siehe Nr. 2741a . 1
20207 PaBfeder z. Kettenrad a. KurbelwelleAbX4><12 Din 496 1
20208 Wellenférmiger Spannring 20 AN 953 zu 124211-0
; neue Nr. 122255-1 (ohne Abbildung) 2 o]
20209 | Wellenférmiger Spannring 14,5 AN 933 . . ... . . ‘ 1
34152 | Schraube M 10X25 Din 931 zu 124211-0 . ®... . | 1
122079 " | Scheibe 10,5 Kr. 963:2u 124211-0 . . i SRR |
109018-0 | Kugel 5 mm fiir Druckspindel . . . St g
122251-1 | Kettenrad 24 Zihne an Kurbelwelle fir NZ 350 . . | 1
122302-0 | Laufbiichse fiir Kupplungskettenrad . . . . . i
122303-0 | Kupplungskettenrad mit Trommel wu. Mitnehmerstiick i
{4082 Zaline e 'NE 280 .. . . @ LpdSEEaa Bl
122304-0 | *Kupplungslamelle im Kettenrad mit Korken 3
122305-0 | *Kupplungslamelle fir inneren Mitnehmer . . 3
122306-0 | Haltelamelle fiir innere Kupplungshalite : 1
122307-0 | Innerer Mitnehmer 1
122308-0 | Federteller fiir NZ 350 1
122309-0 | Druckfeder fiir Kupplung 5%
122310-0 | Druckfederkappe 5
122311-0 . Halsmutter fiir Kupplungsfeder 5
122312-0 Federschraube zur Kupplung v 5
122313-0 | Feder zum Spannen des Kupplungsseﬂes o 1
122314-0 | Druckspindel fiir Kupplung . . . . . . . . . . 1
122315-1| Gewindestiick i. Druckspindel, neue Nr.122315-2 , 1
122316-0 . Handkappe fiir Kupplungs-Verstellung . . . . . 1
122317-1| Hebel fiir Druckspindel zur Kupp]ungsbeiatngung 1
122308-0-| ‘DrgelRage]’ o ApttRe 08 PR L, 1
122319-0 | Druckstange fiir Kupplungsbetahgung ...... 1
122320-0 | Korkstopfen 11,5X14,5X14X7 stark (. 350 ccm 96 mal) 72
122321-0 | Druckfeder fiir 5-mm-Kugel in Kuppl.-Druckspindel 1
122323-1 Kette geschlossen 63 cm lang 315 <3s 66 QGl. fiir 350
{ AR b ENT USQR0 s 1
122324-0 Ausgle:chsschelbefurKupplungskettenrad (0. Abbildg) n. Bedart
124211-0 Kettenrad an Kurbelwelle 20 Zihne fiir NZ 250 . 1
124301-0  Kupplungskettenrad m. Trommel u. Mitnehmerstiick 3
Rl NZe 26007 b el T 1
124302-0 | Federteller fiir NZ 250 i 1
124303-0  Kette geschlossen 61 cm lang 3fs\<3/s 64 Gl. fiir 250
Brillant Zub.-Nr. 08909 3 a , 1

l

* Nr. 122304-0 und 122305-0 kommen fiir NZ 350 je
4mal zum Einbau

21



Gruppe: Motor Tafel 10

Kickstarter NZ 250/350

1 224](}4-0

122404-0 122402-0 —122444-0
145 122435. 2021 1
!224130-0
"""" —3319
1224270 Co_@

122432 ll22447 : 1224261
1 22442-0

O v 34429 1224302
o ) 20205 «ﬂ i

122237- 1

122425-

1222290

122230-0

=4 ——-20206
122227-1




Gruppe: Motor Tafel 10

Kickstarter NZ 250/350

Ersatzt.-Nr, | AT Gegenstand T - Sluckzahl| Bem.

770 Linsensenkschraube M 7x35 Din 91 . . . . .
5638 FuBhebel zu Tretkurbel, neue Nr. 122256-0
5641 Dinekfeders .. 0. 00 et g Tok 0
8667 Stahlkugel zu Druckfeder 7/32« |
20205 Zylinderkerbstift fiir Kickstarterfeder 632 AN 958 .
20206 Senkniete 4X13 Din 661 zu 122227-1. . . . .
34152 | Schraube M 10XX25 Din 931 fiir 122229 0, s. Nr. 20362
41390 Zahnscheibe M 7 AN 956 F. Z. 0. . .
122225-1| Kickstarterwelle
122226-1| Kickstarterrad
122227-1| Mitnehmerstiick . & w e ada
122228-0 chkstaﬁer-Segmem wiu
122229-0 | Kickstarterkurbel . ., . ., . . . . .. ... . ..
122230-0 | Fiihrungsscheibe fiir Ktckstarterfeder . aiiguiiy
122237-1| Kickstarterfeder . . . it . .
122238-0| Feder fiir Kickstarterrad 3 .
122239-0r Haltescheibe fiir chkstarlerfeder .
122240-0 | Sicherungsring fiir Haltescheibe, neue Nr. 122240’
122441-0 | Gummiring fiir Kickstarter . . . .
109180-0 | Kickstarterkurbel kompl. (o. Abblldg; .

.........

.........

e e et e e e e e e O e

Schaltung
145 Schraube fiir FuBschalthebel M 7:<18 Din 931 verchr.

3319 Scheibenfeder z. Schalthebel f. Handschalt.4X5 ANZ 304 |
20066 Unterlegscheibe zu Bundbolzen 6,4 Kr. 964 . . . .
20210 Splint 1,5X10 Din 94 . . . . . .

20211 Schraube fiir Schalthebel M 720 Dm T
34429 Senkschraube z. 122425-0 M 6<28 Din 87, neue Nr. 20266
122402-0 | Schaltgabel fiir I u. lll. Gang . . . . . . . e
122403-0 | Schaltgabel fiir Il u. IV. Gang . . . . . . . i
122404-0 Fiithrungswelle zur Schaltgabel . . . . . . o Pl T S|
122405-0 | Sperrklinke T e R
122406-0 | Bundbolzen (ohne Abb|ldg ) wird mit Gehiuse gehefert
122424- 0] "Kufwegwgllze |, Vi g 00 O L
122425-0| Anschlag fiir Fuﬂschaltung (Temperguﬁ)
122426-1( Schaltstiick . . . . . .
122427-0 | Riickholfeder, neue Nr. 1224271
1224280 | Fulischalthebali. . .\ iy o o ms 7
122430-2 | Schaltklinke zur Fuﬂschaltung S bR
122432-1 | Haltescheibe fiir Feder und Schaltklinke
122433-0 | Zugfeder fiir Schaltarretierung . . . . . . .
122434-0| Anlaufscheibe f. Kurvenwalze, fillt fort, s. Nr. 122453-0
122435 - Tl Zahnsegmments Jostes coadgiand:. . T RO
122436-0 | Welle fiir FuBschaltung . .
122442-0 | Fiihrungsbolzen fiir Schaltklinke g
122443-0 | Nietbolzen fiir Zugfeder zur Schaliarrellerung (o Abb. )
122444-0 |' Schalthebel fiir Handschaltung (TemperguB) . . .
122446-0 | Gummi fiir FuBschalthebel, neue Nr. 1224520 . . .
122447-1 | Schaliklinkenfeder fiir Fuﬂschaltung ...... ‘
122451-0| Anlaufscheibe fiir Kurvenwalze (ohne Abbildung) .| Bedarl |

Kickstarter, Schaltung s. auch Nachtrag |

......

e e [0 e e ek k[ e e ik k[ b e [ e e et




Gruppe: Fahrgestell Tafel 11
Anker, Schutzkappe, Unterbrecher

fr NZ 250 350

—()2220

é 04801

é-_mzm-u

012756-0
012677-0

012754-0

Ge

012766-0 l
011

»
E

44.0 012019-0 160101 20204

e

02 lf)h—@ —013277-0

122068 —6 — R 3 ;
0121190 02—  B-oass 3—03007
04407—% 012120-0 ¢—02110
L} @ —02117
02520 80121210 ©—0211
3 122003—& 20209 "*-j —012693-0
02511—*@ JU”‘H-U e 302576
ﬁ——ozm
012503 0'2|225'0 ] !
ﬁ— —02157
Y
04017 013303-0— | Doy é ~013251-0
3068 0133240 402233
1;;3;):_ 0is02— 1 &—02116
04305—$ 04300 02531 0% ;
02525 012530-0 & 20008




Gruppe: Motor
Anker, Schutzkappe, Unterbrecher

fir NZ 250/350

Tafel 11

Ersatzt.-
Nr.

19677
20204
160191
02229
04891
010830-0
011844-0
012019-0
012677-0
012753-0
012754-0
012756-0
012968-0
013219-0
013250-0
013603-0

012450-0
012502-0
013602-0

18309
012505-0
012593-0
012766-0

02116
02117
02156
02157
02166
02233
02233
02511
02520
02525
02531
02576
04007
04017
04395
04399
04407
04892
04893
012119-0
012120-0
012121-0
012225-0
012503-0
012536-0
012693-0
013133-0
013243-0
013251-0
013277-0
013303-0
013324-0
122068
20268
20269

Gegenstand

Zyl. Kopfschraube 39 z 012968-0, s. Nr. 014242 0 :
Sechskantschraube M 1260 Kr.551 z. Ankerbcfest:gung 5.Nr.34006
Spannring wellenformig 12 § zu 20204 .

Drahtstift . ‘
Beilagscheibe 12)(6 2)(0 2 zu 01‘26?7-0 \slehe Nr. 01422?-0 .
Federring verkadmiert ﬁx3 20,5 zu 19677 . . .
Nockentriger . » .
Unterbrechernocken M F

Fliehgewicht mit Feder
Fliehgewichtslagerbolzen

Federbolzen

Fliehgewichte olne Feder

Plattfeder fiir Fliehgewichte s
Anker kompl. mit Nocken und Fllch}.,emchle ‘|
Lichtmaschine fiir 250 (ohne Abbl]db ) .
Anker nackt, s, Nr. 013603-1

Fiir NZ 350 indern 51ch
Lichtmaschine fiir 350 (ohne Abbildg = F ) :
Anker kompl. mit Nocken und Fll[]lgew:lthfeﬂ, s. Nr. 012502-1 .
Anker nackt, s. Nr. 013602-1 . £ .

Schuizkuppe
Spannring wellenférmig 5 S5 .
Schutzkappe mit 2 Schrauben
Schutzkappe nackt .
Linsenkopfschraube 5)(-!6 s. Nr. 20494

Unterbrecher
Federring 4,3 Din 127 fiir Kondensator
Beilagscheibe 4,3 Din 433 2 .
Kondensator, neue Nr. 013859-0 .
Halteschelle zu 02156, neue Nr. 138070
Mitnehmerbolzen, s. Nr 015985-0
Mutter 4 mm zu mm? 02166 . . .
Sechskantmutter 4 mm zu 20268 .
Sechskantmutter 4 mm Din 034 zu 0121100 . 5 : :
Federnde Zahnscheibe F. Z. A. 4 zu 04407 . . . .
Splint 1,2<8 Din 94 zu 012225-0 .
Konlakischraube neue Nr. 014054-0, s. Nr. 014054-0
Slgma—ﬁse zu 0I2693-0 neue Nr. OI3921 o . .
Zyl.-Schraube M 4>{10 Din 83 zu 02156 .
Zyl.-Schraube 4<8 zu 013277-0, neue Nr. 014109-0
Beilagscheibe 7,5%(4,2<0,2 zu 013303-0
Kontaktniete zu 013303-0, neue Nr. 014099-0
Senkschraube 48 Din 63 zu 0125030 . p
Isolierscheibe 4,13<9X1 zu 013303-0
Kabelschuh zu 012693-0 OA 4)(1 8 VDE 6213
Schlofi-Schraube 4X12 .
Isolierplittchen 151 .
Isolierplittchen 10°<8x2 . 5
Unterbrecherhebellagerho]zen mcht ]1eferbar
Halteblech mit Unterbrecher kompl.
Halteblech nackt .
AnschluBkabel von Unterbrecller nacll Kondensnior ca. 70 mm lang
Filzwischer
Un‘terbrecherplaﬂe mit Lagerholzen und Schmnerf:lz
Blechsicherung 152 . .
Unterbrecher kompl. mit Kahe] , . J .
Unterbrecherhammer .
Mutter 3,5 mm Gewinde zu 02531
Sparmrlng wellenférmig 4 § zu 012119-0/04017, 0’166
Zylinderschraube M 412 Din 83 zu 02157 .
Halbrundniete 2,64 Din 660 Alum.

Anker siehe auch Nuchtrug

| Stiick-

zahl

et R R i el I e

B -t b3

et i kB DD DD e ) et ettt o et et ) ek i [

Bem.

25




Gruppe: Motor Tafel 12

Grundplatte NZ 250/350

013323-0

012501-0

04831 (04830
04833 04832

012916-0 012017-0
012973-0 e
013762-0
124396 ——» 02576
02116
012535-0

012658-0

012550-0

02325 1

04004 02114
02120 160

|
1 ytl E 1 02115
Dﬂﬁj:;— - -g‘;ﬁ-."* {__g:@..ﬂb._.o._q_?—a—uznu

| 02120 043063 02117

012804-0

10407
B:;[tm—

i

| |

| e-02117
| e-02116

01370 i-ﬂj_(”“”

O—

(14800




Gruppe: Motor Tafel 12
Grundplatte NZ 250/350
Ersatzt.- | Stiick-
N | Gegenstand ,ahl | Bem.
160 Sechskantschraube M 718 zu 012658-0 . . 3
19407 | Senkschraube M 5x35 Din 64 zur Poleisen- Befest. . 3
124396 | Zylinderschraube M 4>6 Din83 . . . . . . 3
172093 | Federring 7,5 Din 127 zu 160 . i 3
02114 Rundkopfschraube 4X12 fiir Plus- Kohlenhalter . Sk
02115 Isolierscheiben 10x4,2><1 zu 04363 . . . . . BRI
02116 Federring 4,3 Din 127 . . e hovew e o ol
02117 Unterlegschelbe 4,3 Din 433 2 zu 104363 Cee e 4
02120 Senkschraube M 4X10 Din 63 . . . . . . . . u 2
02129 Isolation zu 04363 . . RS, TR . R S
02175 Gummischlauch 6X8X75 zu 0129160 . . . . . . . 1
02225 | Madenschraube 5 mm Gewinde 6 mm lang . 1
02576, Sigma-Oese zu 012916-0/012917-0, neue Nr. 013921- 0 3
04004 Isolierbiichse 04363, s. Nr. 014300-0 . y 2
04017 | Zylmderkopfschrauhe 4.8 fiir Minus- Kohlenha[ter,
neue Nr. 014109-0 At R ey
04363 Plus-Kohlenhalter, s. Nr. 014290-0 . . . . . . . . b5l
04809 Widerstandsdraht zu 012895.0 . . . . . . .« . . | nBedarf|
04811 Masch.-Kabel 4adrig 30,75, 1X15. . . . . ... |ifd.Meter
04826 Excelsior-Leinen-Band zu 012865-0 . . . . . i in.BPdarh
04829 Innerer Isolierstreifen zu 0128950 . . . . . . . ., | 1
04830 AuBerer Isolierschlauch 42 mm (7 gelb . . . . . | n Bedarf
04831 AuBerer Isolierschlauch 4,2 mm & schwarz. . . . |5
04832 Innerer Isolierschlauch unter 04830 . . . . . o Vi o T
04833 Innerer lsolierschlauch unter 04831 . . . . . I N
012115-0 | Minus-Kohle (alte Nr. 04366) . Lo
012501-0 | Grundplatte kompl. mit Poleisen 1
012535-0 | Kabelschelle 8X1 . . . 1
012550-0 | AnschluB-Stick mit Madenschraube, s. Nr. 015842:0 2
012658-0 | Grundplatte nackt . . . . . . . . . . ... it 1
012736-0 | Plus-Poleisen . . . . . . . . . ... .. 1
012738-0 | Minus-Poleisen . . ... @ o o000 0. L. |
012894-0 | Plus-Kohle . . . . . . . ... ..... . |
012895-0 | Feldspule -..;. . . ... . . .0, L0, i S |
012916-0 | Maschinenkabel 4adng ca. 1400 lang . . | a2
012917-0 | Kondensatorkabel mit Sigma-Oese ca. 266 mm lang R
012973-0 | Gummimuffe zu 012916-0 . s S g 1
013250-0 | Lichtmaschine kompl. (ohne Abblldung) 1
013323-0 | Kabelklammer 50,3 . . . . . . . . . . 1
013763-0 | Minus-Kohlenhalter . . . . . . . . . .. 1
013762-0 | Kabelhiilse zu 0129160 . . . . . . . . . 4
|
|
| Fiir NZ 350 &ndert sich:
012450-0 | Lichtmaschine kompl. (ohne Abbildung) . . 1

27




Gruppe: Motor Tafel 13

Batterie mit Halter NZ 250350

885
013050+ -

013064-0

01 3052‘““( '}
L

1—04061

—(12987-0 —012988-0

02072—

OZOTI—T
@ 3

{ ] e
04886 02074

012997-0

122?1 40

122954-0 013001-0

122053-0

et
77796 04130
r 04890




Gruppe: Motor Tafel 13

Batterie mit Halter NZ 250/350

Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand 2ahl | Bem

02072 Spannschraube, s. Nr. 014292-0. . . RS
02073 Spannrolle mit Gewinde, s. Nr. 0142930 . . . . .
02074 Spannrolle ohne Gewinde, s. Nr. 014294-0 . . . ;
04130 Fed. Zahnscheibe FZA 5 zu 77796, s. Nr. 109093 .
04134 VerschluBstopfen, grobes Gewinde . . . . . B
04134a VerschluBstopfen, feines Gewinde . . . . .
04135 Gummi-Dichtung zu 04134{3421 : A

04697 Fedetring. 53 WIS .. . . . . .5 o,
04825 Gummikappe, s. Nr. Mas370 L A
04886 Kabelschuh R e

04887 Deckel zur Batterie . .

04888 Zylinderschraube 515 Din 84 verbleibt
04889 Beilegscheibe 5,3 Kr. 963 verbleibt . } 1229240
04890 Scchskantmuﬂer 5 mm Din 934 verbleibt B
012987-0 | Batterie-Triger mit Spulenkasten, s. Nr. 0129871-1
012988-0 | Batterie-Triger nackt, s. Nr. 012988-1 L
012997-0 | Spannband kurz, s. Nr. 014276-0

013001-0 | Spannband lang, s. Nr. 014276-0 )

77796 Schraube 510 Din 8 . . . . . . . . . 7
122924-0 | -Batterie mit Deckel . . . . . . /7. .. . g
122953-0 | Plus-Kabel . . . . . . S } mit

e e e e (S 1 (S (S e g O U JU U S

122954-0 | Minus-Kabel . . . . .

Ziindschalter
04872 Schalfer-Oehliuge. s ... . . . S Y R et
04873 Isoheeplafe. . G a . a0 w2 h 5 T
04874 AeuBlerer Schaltring komp] ..... BT E
04875 Innerer Schaltring kompl. . . . . ..

04876 Schalterplatte kompl. mit Kont. -Schrauben o. Gliihb.
04877 Kantakigchranbe™:. 0" ", . e L ady . .
04878 Schalttopl . a0, . of o FcalEE (kR
04879 Schalterdeckel kp] ‘mit Schaltknebel u. Kontr.-Fenster
04880 Oummidiehiungsplatte & . GBS0 b % B
04881 Lindachlfisse]l L . . ool ISR LRS T

04882 Deckelbefestigungsschraube . . . . . . .

04883 Vierkaglmintter . . . o . SRE 0w i d

04884 Ziindschalter ohne Deckel u. Blrne oA A

08908 BORIEORBIEDE . oiiiimie a b aie e N oy
122914-0 | Ziindschalter kompl. mit Schliissel

Abblendschalter

04061 Sehrgthe SOkl - Teh i e et s e o bt |
04885 Gummimuffe, neue Nr 013258-0 ..... P s
013050-0 | Handabblendschalter kompl. neue Nr. 013050-1 . . .
013052-0 | Kappe fiir Abblendschalter, s. Nr. 013052-1
013064-0 | Abblendschalter ohne Kappe . . . . . . .

Neuer Ziindschalter siehe Nachtrag

— ok ke h mh ek Sk d d e ek

[ —




Gruppe: Motor Tafel 14

Spulenkasten Sp 12a 250/350*

- 0133580
013454-0

3434

013204-0

— 02163

013760-0

_l k:oum i
012210-0—+ I 2 A
g 04046 [ ™ ;
u-‘:')is 013211-0 ' 04057 04067 04059
.‘
04063 -
| 04222 04060 07 04061
i 02234a l .J
| : | — 04068
04060 04064
013761-0
Yy

|
04058 04071 04071a

30




Gruppe: Motor

Spulenkasten Sp 12a 250/350*

Tafel 14

Ersatzt.- ¢ tick-
Nr. Gegenstand S;‘alh; Bem.

3434 Gummi-Mulfe, neue Nr. 013925-0 . . . . 1 |

5960 Stecker fiir Ziindkabel, neue Nr. 013863.0 . T ]

5962 Madenschraube zu 5960 . A 1 |

02163 Ziindspule, s. Nr. 014800-0 ., . fiasin s b - 1

02168 Sperrfeder (Stahl) . . . . . . . . ... .. 1

02169 Feder zu 02168 B sl e Pali 4 4t 1

02234a Sicherung 40 Amp. . . S 1 8 i 12 2

02983 Slcherungsverschraubung : 1

04017 Zyl.-Schraube 4x8 zu 02168 69 newe Nr. 014109- 0 1 ) o
04022 - | Zyl.-Schraube 3X7 zu 04037 B . 1 1 [
04034 Konus-Schraube 3,5%33 zu 013204-0 . . . 1 D
04037 Haltefeder fiir Ziindspule . 1 %
04038 Senkschraube 5 mm Gewinde zu 045(}9 4 o
04039 BSPOEISCHNUL o widin,® « « + « o« » o o @ oH5EY n, Bedarf v
04046 Beilagscheibe 63 2><0” zu 04050 . . . . . ... 1 By ™
04047 | Verb.-Kabel ca. 47 mmlg von Ziindspule n. Feld aullen 1 53
04048 Kabelschuh zu 04047f68 b e . £ 2 =]
04051 Rundmutter 3 mm Gewinde zu 012210-0 1 B2 8
04052 Briickentriager L 1 ] =
04053 Kontaktwinkel fir Masch. --Stcherung 1 T .
04054 | Zusatzieder zu 04053 . 1 g B
04056 Beilagscheibe 7X3,6X0,5 zu 04069 . . 2 -
04057 Sechskantmutter 3,5 mm Gewinde zu 04061 . 11 E$
04058 Einlegre-Stréifen .. . “0 . o etete . o . . 1 4.9
04059 | Vierkantbolzen 6X6X24X3/5 N S S
04060 Haltewinkel fiir Sicherung unter Klemme 3 . . . . | 1 o '5
04061 Rundkopfschraube 410 zu 04059/69 . 8 & €
04063 Haltewinkel fiir Sicherung unter Klemme 1a 1 ., .
04064 Kontaktfeder von Klemme 1a zum Schalter . . ., 1 % .=
04066 Kontaktfeder von Klemme 20 nach Regler 1 2 3
04067 Zusatzfeder zu 04066, neue Nr. 04043 , . . 1 T -
04068 Verb.-Kabel ca. 70 mmlang V. Zundspule n. Klemme Il 1 £ E‘
04069 Vierkantbolzen 6X6X28X3,5 fiir Klemme M . . . . 1 o 5
04070 Winkelfeder fiir Klemme 3 und K, s. Nr. 016113- 0 . 2 = N
04071 Senkschraube BX9. o oo mEES . L |, L, Lol 1 E c
04071a Senkschraube 5X12 gilo: ~fossiivand, ., . . . . 2 = 0
04072 Perfinax-Abdeckplatte .7, . o Ly, . . . 1 ]
04073 Senkschraube 3X4 zu 04072 . . . . . . . . . .. 4 _a
04222 Federring 7x3,5x0,8 zu 04061, s. Nr. 014778-0 9 £
04509 Seitl. AbschluBdeckel, s. Nr. 013822-0 , , . ., 1 2
012210-0 | Vierkant-Bolzen 3X8 . . . . . . ... .. 1 a
012890-0 | Regler-Schalter Komb., s. Nr. 12890-1 . 1 v
013204-0 | Deckel fiir Spulenkasten ....... 1
013210-0 | Messingstreifen unter Klemme K und 1 1
013211-0 | Verb.-Kabelv. Klemme 10 B nach Feld auien ca. 85 Ig 1
013358-0 | Ziindkab.430 mmlg.m.Kleinkerzenschiitz.Gummimuffe 1
013454-0 | Ziindkabel ohne Kerzenschiitzer, s. Nr. 04824 . . 1
013760-0 | Spulenkastenkompl. m. Komb.u.Deckel,s.Nr.013140- 0 1
013759-0 | Spulenkast. o.Komb.Ziindspule u. Deckel s.Nr.013272-0 1
013761-0 | Kabel von Klemme ,,M* n. Riickseite ca. 55 mm lang 1

04894 Ziindkerzenschiitzer, s. Nr. 015465-0 1

.......

31




Gruppe: Motor Tafel 15

Spulenkasten Sp 12R NZ 250/350*

0‘2163 04947 0I3f53-0

{—012890-0

013140-0 OELy g
013271-0 e
&—02033 .
~wg —02169
013358-1 02168
i—04017
04894
i =3 —(13235-0
04222 T < o
04712—=—0—G@ ;
siT8e0 NO—=3—-04712
013211.0—g=——" S
1 0132720
04174—8
04063

{}4000—ET ;

013014-0

i 042279  GB—013210-0
04070 F 04059—i _@—l—o4054

1
04064 04061—fl 04053




Gruppe: Motor

Spulenkasten Sp 12R NZ 250/350*

Tafel 15

Ersaizt.-
Nr.

02163
02168
02169
02234a
02983
04017
04034
04039
04043
04047
04048
04052
04053
04054
04057
04058
04059
04060
04061
74063
04064
0406H
04070
04174
04222

04712
04894
04895
04896
012890-0
013014-0
013!40-0
013204-0
013210-0
013211-0

013235-0 |

013246-0

013249-0 |
013253-0 |

013271-0
013272-0
013358-1

Gegenstand ‘

Ziindspule, s. Nr. 014800-0
Sperrfeder (Stahl). . .
Fedel i, oo o . S St gt TP
Sicherungen 40 Amp. .
Sicherungsverschraubung
Zyl.-Kopfschraube 4X8 zu 04052 neue Nr. 014109-0
Konus-Schraube 3,5>33 fiir Deckel .
Dichtung (Schnur) . . . .
Gegenfeder unter Klemme 20
AnschluBkabel fiir Zundspule
Kabelschuhe . . . . . b e s R
Befickentelger™,. . . . . . . . Jalde
Kontaktfeder fiir Masch Slcherung it .
Gegenfeder zu 04053 . . .
Sechskantmutter 3,5 mm Gewinde zu 04059 .
Einlagestreifen . . . . . . . . . .. .. .
VierkantanschluBbolzen b‘(b\<24\<3 5
Winkelfeder . . PO
Ha!brundschrauben 4x10° zu 1 04059 . . . .
Haltewinkel fiir Sicherung unter Klemme 1a
Kontaktfeder unter Klemme 1a . . . . .
Kontaktfeder unter Klemme 20. . . . . .
Winkelfeder fiir Klemme 3 u. R., s. Nr. 016113-0 .
Kabelschuhe zu 04047 u. 013211 (], s. Nr. 014705-0 .
Federring 7X3,5X0,8 zu 04712, 04059, 013249-0

s. Nr. 014778-0 . . .
Zylinderschraube M 3,55 Dm 83 z.013249- 0, 0!3946 0
Kleinkerzenschiitzer, s. Nr. 015465-0
Ziindkabel ohne Kerzenschiitzer . . . . .
Gummimuffe, s. Nr. 0111870 . . . . . . .
Regler-Schalter-Kombination, s. Nr. 012890- I
fspiton. 1 mm XTX M . . e o .
Spulenkasten kompl. mit Kombination mit Deckﬂ
Deckel fiir Spulenkasten .
Stromschiene unter Klemme 1 — R . . .
Verbindungskabel unter Klemme 10B . .
Zylinderschrauben 5X10 . | ke
Haltepratze fiir Ziindspule . . . . . . .
Verbindungskabel unter Klemme 2 . .
Ziindspule mit angeldtetem Kabel {04705)
Spulenkasten kpl.,jedoch ohne Kombination m. Deckel |
Spulenkasten ohne Ziindspule, Kombination u. Deckel
Ziindkabel kpl. mit Kleinkerzenschiitzer ca. 390 mm Ig. |

........

* Spulenkasten-Ausfilhrung ohne Schalt-
walzendeckel

Spulenkasten siehe auch Tafel 14 .

=
(U0 i B0 s e i BN ik S DA S . i

| Stiick-
| zahl

—

— et it gk ek [ et b et ek b bk ok ) B - -

=

Bem.

33




Gruppe: Fahrgestell Tafel 16

Rahmen NZ 250/350

© —122538-0

——2532
122558-1 q———-—zuzl 3
q——qmm

122501-0 e A

122514-0 w i
30648 —Q

41 J(PI-—Q H

122518-1
20 41401 2025 — %50
-0
2(]"2“3 QIN{JIU
~‘—=—?-o —
1047391
122510-2

———122572-0

: vooua—?
2021 2«E

122560-0

122?!)2-11

150630

122559-0

il i | 1225610 :
41491 122549.0 ;
1225303 gl :
P O ;‘q |
30562 122526- 160015 22312

O it 122551.0

| —

—0—6-‘73“'4

i '
11491 20213

! ]
41491 122527-1

|
122545-1

34




L=

Gruppe: Fahrgestell Tafel 16
Rahmen NZ 250/350
Ersatzt.- Stiick-
Nr. 1 Gegenstand o ‘ Bem.
5 | Mutter M 7 Din 934 zu 2231a . . . . . . 2
2231a Kettenspannschrambe ... . . . . . .. 2
2286 Schraube fiir Rahmenblech-Bef. M 10X1X78 . 4
2625a Mutter zu 2286 M 10X1 14 SW 8 hoch . . 4
20212 Schraube M 10X25Din 933 1. Hinterstr. u. Gepacktr Bei 2
20213 Mutter BM 10X1 Din 439 zu 122545-1/50-1 . . . . 3
20262 Schraube fiir Hinterstrebe M 10X110 Dfn 931 . . 1
30562 Mutter M 10<1 Din 934 zu 122549-050-1 . 2
30648 Mutter M 10X1,5 Din 934 zu 20262 . . . i 1
41491 Zahnscheibe F.Z. J- 10 zu 2286, 20262, 122545-1
e L R s D R S PR g 9
73014 EnSeastengumml™ 5 <. Soe it v St i e i %
79095 Mutter B 10X1,5 Din ooz SN0 v
160015 Abstiitzbolzen fiir Kettenspannschraube . . . . . . 2
122501-0 | Rahmen kompl. mit Hintergabelscheide u. Streben 1
122514-0 | Rahmen-Vorderteil kompl. . . . . . . . . . .. 1
122518-1 | Distanzhiilse fiir Hinterstrebe 32)(20 @ X 63 lang . 1 i)
122505-1 | Fuolleasts g B0y, 5 oL i iig. oL TouRe 2 s O
122527-1 Arretierstiick f. Fuliraste Imks, neue Nr 122577 2 1 k7 E
122538-0 | Steuerschale zum Rahmen, neue Ng 160145 . : 2 T £
122545-1 | Bef.-Bolzen f. Fulliraste u. Hintergabel M 10X1:X260 Ig. 1 )
122546-1 | Zwischenstiick f. Hintergabel links, neue Nr. 122546-2 1 & g
122547-1 | Zwischenstiick f. Hintergabel rechts, neue Nr. 122347-2 1 a
122549-0 | Schraube z. Hintergabel M 10X1 235 lang 1" | = &
122550-1 | Schraube fiir Hinterstrebe M 10210 Din 931 . . i 5
122551-0 | Lagerbock f. FuBbremse u. FuBrasten, neue Nr. 122551-1 il A
122559-0 | Linke Hintergabelscheide mit Verstarkung 2 L _g
122560-0 | Rechte Hintergabelscheide mit Verstirkung . ; sl iy
122561-0 | Linke Hintergabelscheide mit Hinterstrebe . . . . . 1 '5'_1 =
122562-0 | Rechte Hintergabelscheide mit Hinterstrebe . . . . 1 2 e
122571-0 | Hinterstrebe kompl. links . . . .. ." . .. . . 1 s @
122572-0 | Hinterstrebe kompl.rechts . . . . .. . . . .. . 1 £ €
Kippstéinder 2 5
15086 Selliniegmippgel " -FRT L Ol v Miag. 2 . o
20214 Unterlegscheibe 10,5 Din 134 zu 79192 . . . ! 2
30648 Mutter BM 10 Din 439 zu 79192, neue Nr. 79095 ‘ 2
41491 Zalinscleibe F. Z. L 10-zu F9I930 -2, - DTG . 2
79192* Schraube f. Kippstinder M 1045 Din 931, 5. Nr. 2290 2
122530-3 | Kippstinder, neue Nr.122530-4 . . . . . . . . . 1
122531-1 | Kippsinderfeded @ &ou S50, o oL Lo JEEREG 2
122552-0 | Lagerhiilse f. Klppstanderieder 15X10 (Z) X 20 lang =
122553-0 | Bolzen fiir Kippstinderfeder TX13 @ X 36 lang 2
Motor-Befestigung
2532 Kerbnagel 265 zu 122858 . . . . .. . fiflais . 1
20010 Mutter M 8X1 Kr. 751 zu 20215 . . . 4
20215 Schraube fiir Motor-Bef. M 8X1x76 Kr. 551 . * 4
104391 Zahnscheibe F.Z. ]. 8 zu 20215. s. Nr. 20229 . . . 4
122510-2 | Vorderes Motor-Bef.-Blech . . . . . . . . R T 2
122511-1 | Hinteres Motor-Bef.-Blech . . . . . . . . 2
122558-1 | Deckel zu SperrschloB 122357-1 . . . . . 1
122565-0 | Distanzhiilse fiir Motor-Bef. 32:X20 (7 X 63 lang 1

35




Gr

uppe: Fahrgestell Tafel 17

Vorder-Federung NZ 250/350

122683-0

122635-1

2021¢€ 1- ’2035 1
2[]'”7 122667-1
|22hjl U
7 znu;l ie
12000 15086
|29{'J()-| 1

12 1033 T ?—IZZ({)S-U I—ahzm

-122660-0 £—41491

109905 —}—

122670-0
—

41491 36270

124605-1 i
1226621
122682-0 8 122672-0

122658-0 124603-0
122549-0

122657-1 22657-1

124606-0
r i | 1225490
122681-0 . (220520 g w0 1220750
P k& 2791a
30562 o
: 124604-1 124602-0

36




Gruppe:

Fahrgestell

Tafel 17

Vorder-Federung NZ 250/350

Ersarzt,-Nr, | Gegenstand | stickzahl | Bem.
2791a Unterlegscheibe fiir Schraube zur Gabelscheide oben
und unten 20X105 (&3 X1 . . .. . . . 2

4640 Wellenform. Spannrmg 10s z. 122636-1 u. 124603-0/6-0 3

12093 Diampfungsscheibe fiir StoBdiampfer . . . . . 2

12095 Tellerfeder zum StoBdimpfer. . . . . . . . . . . 1

12097 Regulierscheibe zum StoBddmpfer 1

12099 AbschluBkappe zum Stoﬂdampfer ey 1

15086 .| Schmiernippel 6X1 . . 8

20216 Mutter M 12X1 Kr. 752 zu 122624 l y 2

20217 Fed. Zahnscheibe F.Z.]. 12 zu 122624-1 2

20218 Schraube 7X25 Din 931 zu 122627-1 . . 4

30562 Mutter M 101 Din 934 . o SRS 3

36270 Sechskantschraube 10X30 Din 931 | Feder-Bef. oben 2

41491 Zahnscheibe F.Z.[. 10 . . 3 } u. 122660-0 2
109905 Splint z. Halbrundkupischraube 1,612 Din 94 , 1
172093 Federring 7.5 Din 127 zu 122627-1 : 4
122623-0 | Lagerhiilse im oberen Gelenkhebel . . v 1 o
122624-1 | Gelenkbolzen z. StoBdampfer M 12X1X155 ]ang : 1 4
122627-1 | Deckel zum Klemmkopf (Tempergu) . 2 1 k-
122631-0' | Kappe zum StoBdimpfer . . . . . . . ; 2 -
122633-1 | Flachrundschraube f. StoBdimpfer M 61192 lang 1 g
122635-1 | Lose Dimpfungsscheibe . 2
122636-1 | Sechskantschraubef.Gabelscheide obeanOX]XlS‘?lg. 1 s
122648-1 | Gummipfropfen fiir Lenkkopf, neue Nr. 122648-2 . 2 2
122656-0 | Oberer Gelenkhebel, neue Nr. 122656-2 . 1 »
122658-0 | Lenkkopf mit Steuerrohr, neue Nr. 1226581 . 1 2
122659-0 | Lagerhiilse im Klemmkopf 16X12 ¢ X 115 1 D
122660-0 | Klemmkopf, neue Nr. 122660-1 . . . . . . . . . 1 @
122663-0 | Feste Scheibe fiir Steuerddmpfer . . . . . . . . 1 o
122664-1 | Abdeckkappe zur Feder . . . . . . . . . . .. 1 £
122666-1 | Feder fiir Steuerungsdimpfer . . . . . . X
122667-1 Reguliersch.z.Steuerungsdampf.m.Bolz.,n.Nr. 122667-2 e 'IB,
122668-0 | Schraube im Steuerrohr M 10X1 u. M 20X1X13 27 SW 1 ®
122669-0 | Sechskantmutter fir Stenerrohr . . . . . . . . . 1 -
12261090 Federschinecke™dben: © : . .. .« | ., 08 1 H
122672-0 | Diampfungsscheibe zum Steuerdampler 1 T
122673-1 | Druckscheibe zum Steuerdimpfer 1 S
122674-0 | Druckstiick zum Steuerdimpfer 1 >
122675-0 | Hiilse fiir unt. Gelenk . . . . . . . . . 2
122683-0 | Gabelscheiden mit Zw:schensiuck s. Nr. 122683-1° 1
124601-0 | Federgabel kompl. (ochne Abblldg) s. Nr. 123608-0 1
124602-1 | Unterer Gelenkhebel, neue Nr. 122694/95-1 . 2
124603-0 | Sechsk.-Schr.1. Gabe]schendeu Kreuzm. M10Xl><2181g. 1
124604-1 | Abdeckkappe z. unteren Gelenkhebel . . . 2
124608-1 | Drtigdeders . & " Mgt 500 LT . 1
124606-0 | Sechskantschraube fiir Gabelscheide Mitte M 101 . 1

Fiir NZ 350 Zndern sich:

122549-0 | Sechskantschr.f. Gabelscheide . Kreuzm. M 10X1X218 0
122650-0 /| Federgabel kompl. (ohne Abbildg.) s. Nr. 122696-0 . 1
122657-1 | Unterer Gelenkhebel, neue Nr. 122694.0/95-0 . . . 2
122662-1/ Druckfeder. . . . . . . ... .... . 1
122681-04| Gabelscheide ohne Gummlanschlag i 2
122682-0 | Druckfeder z. Federgabel f. Seitenwag., s. Nr. 122682-1 1
122607-0 | Federgabel kompl. fiir Seitenwagen (ohne Abbildg.) . 1 |

37




Gruppe: Fahrgestell - Tafel 18
Kettenschutz und Réder

fior NZ 250/350

i —122957-0
172093 20222 —174711

= | 75401 142
04697 : T R e

I e ) ———

1196 nj'.'m \ —%

—124743-1
145 172?93

—122058-0
—122913-0

—78402
124714-1
25 t45 17749
12078
122720-1 |
W B
’ e & iV

1
172003]
20222

122810-0 ¢ .
1228120 124827-0 ‘_.Q 122813-0 124828-0
109052-0  109021-0 4640 30648

109022-0  109022-0




Gruppe: Fahrgestell Tafel 18
L]
Kettenschutz und Réder
L 1)
for NZ 250/350
Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand !| zahl | Bem
17747 | Laufdecke SS-Ballon 3.00X19 2
17748 - | Sehlauch zu 17747 3.00X19 . . . ... 2
17749 | Felgenband zu 17748 und 78696 . . . 2
109021-0 | Vorderrad nackt b 5 #8 R 1
100022-0-Fi Hinterrad nackt -+ . o sufdidaing 1
109134-0 | DD-Speiche fir Vorderrad Emhangesenle
i 42 214X 11 X908, i Rt P 9
109135-0 | DD-Speiche fiir Vorderrad Emhangese:ie
i 4 X214 X 11 X1100 ., . I 9
109136-0 | DD-Speiche fir Hinterrad Bremstromme[se:te
4 X210 X 11X900 . . . S B
109137-0 | DD-Speiche fiir Hinterrad Bremstrommc[sente |
8@ X210 T 1100070, AR
109138-0 | DD-Speiche fiir Vorderrad Bremstrommelseite
E B X136 1100 s, o o o A 18
109139-0 | Nippel fiir Speiche 4 (5 Kr. e T T 72
109150-0 | DD-Speiche fiir Hinterrad Einhingeseite
R 5 > 216 5CTT B0 | 0 1T S i e
109151-0 | DD-Speiche fiir Hinterrad Emhangeseute !
| 4 X216 X111 X100 ., Vi 9
122810-0. | "Tietbetdelge: 230 o . . [Lwapgei i b, 2
124827-0 | Vorderrad kompl. ohne Bcrenfung ..... 1
124828-0 | Hinterrad kompl. ohne Bereifung . 1
| Fiir 350 #dndern sich:
78695 §4 Decke 3250809, 7, S8, .. .0y Sudiss 0 1
78696 i Schiwwch 328X19,. . Phadiaara 1
109052-9 ¥ Varderrad naekts . . < "FiiEies . . 1
122812-0 | Vorderrad kompl. . 3 el e R 1
122813-0 | Hinterradkompli . o o o 4 e b o s 1
' Kettenschutz fiir NZ 250/350
12078 Luftpumpenhalter . . . 2
20161 Schraube fiir ob. Keﬂenschutz Bef am Gepacktr 7><30 1
20223 Sechsk.-Schraube f. unt. Kettenschutz M 725 Din 933 | 1
75491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 7 zu 122720-1 . . . . |
75491 Federnde Zahnscheibe FZ]. 7 zu 122721-1 . i 1
122720-1 | Oberer Kettenschutz . ., . . . . . ; ()
122721-1 | Unterer Kettenschutz g 1
122726-1 | Distanzrohr zu Kettenschutz . 1
|
Speichen siehe auch Tafel 19 i

39




Gruppe: Fahrgestell Tafel 19

Kotfligel, Gepdckirdger und Nummernschilder
fir NZ 250/350, Speichen fiir Réader fir NZ 350

—122957-0

172003 20222 174711

—i: 75491 142

mnm 7511
-0

|
77796 175791

—124743-1
145 I???UJ

(= ,,? =
20225

19519

122716-2

—122058-0 I‘ —122740-0 2
it 0 17747
122913-0 78605

109132-0

—78402
124714-1

1774

‘45 " ¥
12078
mouon 10915001%1510 122720-1
Tl ——— 1"
1227211 15311

122726-1

122810-0
1228120 1248270
109052-0  100021-0 4640 30048

122813-0 124828-0
109022-0  109022-0

40



Gruppe: Fahrgestell Tafel 19

Kotfligel, Gepiicktréiger und Nummernschilder
fior NZ 250 350, Speichen fir Réder fir NZ 350

Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand vy Bem.
5 Mdter MO Din 934 gl baiigdiid’s i 2
25 Mutter flach M 7 zu 145 . . 4
142 Schraube fiir Vorderrad- Koﬁlugel M 712 Din 931 2
145 Schraube M 7X18 zu 122740-0, 124714-1/122730-2 . -4
19519 Federring 10,5 Din 127 zu 20725 s. Nr. 2741a 2
20222 Schraube fiir Hinterrad-Kotfliigel M 7x15 Din 931 . 2
20225 Schraube fiir Hinterrad-Kotfliigel M 10X15 Din 931 2
75491 Zahnscheibe F.Z.]. 7 zu 142 . . . . . i o s 2
78402 Feststellknebel . . 2
172093 Federring 7,5 Din 127 zu 124743- 1 122716- 2 1227400 gl
109131-0 | Hinterteil mit Scharnier fiir hint. Kotflugel fiir 250 . ]
109132-0 | Hinterteil mit Scharnier fiir hint. Kotfliigel fir 350 . b
122716-2 | Hinterradkotfliigel fiir 350, neue Nr. 122716-3 | J

122730-2 | Befestigungsbiigel fir H:nterradkoﬁlugel fiir 350, |
Aeue NeoA22MB8-2° . Jeddasns 4. e e {
122740-0 ‘| ' Vorderradkotfliigel . . .. . . . . . |
122742-0 | Abziehbild fiir Hmlerradkoti[uge! neue Nr. 122742-1

—

124714-1 | Befestigungsbiigel fiir hinteren Kotflugel fir 250, | e
neue’Ne. 12330 o Gl et T L A 1 i
124743-1 | Hinterradkotfliigel fiir 250, neue Nr.124743-2 1 E
Gepiicktréiger fir NZ 250/350 o
4640 Welleniormiger Spannring 10,5521 @ X 1,1 @ . . 2 -
20222 Schraube fiir Gepacktr.- Beiestlgung M 715 Din 931 2 _g
30648 | Mutter zu 124706-0 . . . . . . . . . . . . 2 ©
124706-0 | Gepicktriger kompl. . . . . . . . . . 1 ]
172092 Mutter M7 Digt938 4% 05 < . .. . . TR e -~
172093 Feddrring LB 0hn; ¥&Ten 20l rivv s é 2 .%
| Gepiicktréger fiir NZ 350 indert smh 8
12270851 | Gepackidger ! "y o Foo g ddh: O, o, 1 o
Nummernschllder |
04607 Federring 5,3 Din 127, s. Nr. 010113-0 4 |
77796 Halbrundschraube 510 Din 86 . . 3
174711 Vorderes Nummernschild groB fiir ()stefllge Zahlen . 1
175791 Mutter M 5 Din 934 . ; M
122913-1 | Hint. Nummernschlldgrcﬁf 6stell. Zah]en Zub.-Nr.09091 G
122957-0 | Vorderes Nummernschild normal . . . 1
122958-0 | Hinteres Nummernschild normal, Zub Nr 08875 FLG 1 ‘
Speichen fir Réder fiir NZ 350 1
109133-0 | DD-Vorderradspeiche Bremstr.-S. 4 ¢ 160><11X1100 185" |
109134-0 | DD-Vorderradspeiche Einhidnge-S. 4 ) 214X11X90° 9 |
109135-0 | DD-Vorderradspeiche Einhinge-S.4 @ 214X11:X1100 % |
109136-0 | DD-Hinterradspeiche Bremstr.-S. 4 @ 212X11:X900 9
109150-0 | DD-Hinterradspeiche Einhinge-S.4 @ 216X11X900 9
109137-0 | DD-Hinterradspeiche Bremstr.-S. 4 (7 212X11X1100 g

109151-0 | DD-Hinterradspeiche Einhinge-S.4 ¢ 216X11X1100

41




Gruppe: Fahrgestell ' Tafel 20

Lenker, Blind- und Drehgriff
NZ 250/350

o1 e 1228060
10119 o
- '3 19806-0
L T o

119804-0
122808-0

17?19 1747

109020-0

124830-0 .
RN i NS
|

19636

"EB(’ 122807-0

122T05-1 1
|
; ‘ _ 19633
30048 41401 20214 32378
20008 »
6 winy
1863
: 122868
I‘ 1243070 5 868,.0
20220 ]
6105 70505




o s

Gruppe: Fahrgestell

Lenker, Blind- und Drehgriff

NZ 250/350

Tafel 20

Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand sikt Bem.
711 Linsensenkschraube fiir AbschluBipilz 19633 1
6912 Fiihrungsstigk fiir Drehgeitt . .* . . " 000, 1
6914 Madenschraube fiir AbschluBring 19632 . o 1
19631 Piehprify fackt Zuli 'NE 08502 . . 07 v o i 1
19632 Ahsch]uﬂring fir: Drdhpeild 0L #0000 TR L 1
19633 Abschluipilz fiir Drehgriff . . . . o AT R 1
19634 Spanaring ‘flir Drehgnidf .. %L . . % 1
19635 Sperrbolzen fiir Drehgriff . 1
19636 Blindgriff nackt, Zub. Nr. 0639 1
19637 AbschluBpilz : 1 o
122639-0 | Lenker nackt mit angeschwelﬂten Fuhrungsstucken g
(ohne Abbildung) s. Nr. 122684-0 . 1 kS
122680-0 | Gummiklemmstiick fiir Lenker . . . . . . « « o« . 2 g
122688-0 | .Lenker kompl. mit simtl. Betidt.-Hebeln ohne Griffe, z
Hebelfiihrungsstiicke angeschweilit (siehe 122686—0] 1 -
174701 Innenzug-Drehgriff kompl. (ohne Abb.) . . 1 ]
174702 Blindgritf kompl. mit AbschluBpilz (0. Abb.) 1 a
Dekompressionsbetéitigung NZ 250/350 .
6914 Madenschraube zur Befestigung von 119906-0 . . . 2 L
17919 Lotnippel zum Bowdenseil Ventilseite . . B 1 -
19119%) Bowdenspirale zur Dekompression 655 lang , . . . 1 2
51513 Lotnippel zum Bowdenseil Hebelsente L L 15l Jarae
77585 Mutter zu 174591 . . . : 1 S
119902-0 | Dekompressionshebel, neue Nr. 119907-{) 1 g
119906-0 | AbschluBring fiir Blindgriff 2
mit Fiihrung fiir Dekompr.-Hebel , . . SRR e O Lo
122807-0 | Endnippel zur Bowdenspirale . . . .. . . . .. | . 72 ‘ B
174591 Bolzenschraube zu 119902-0,07-0 . fer e e
174791 Bowdenseil zur Dekompression 740 !g m. Lotmppel 1 o
119905-0 | Dekompr.-Hebel kompl. . . . . . . . . ‘ 1 -
! e
Kupplungsbetitigung NZ 250/350 , =
4 | Mutter zur Schraube 20001 . : ‘ 1 o
19120*)" | Bowdenspirale zur Kupplung 1125 Iang il i 'E
20001 Schraube zu 119803-0 . . o e 1 o
109019-0 | Bowdenseil zur Kupplung 1300 mm lang [ | =a
mit Latstiick 122809-0 . P ok B
119803-0 | Kupplungshandhebel SR | )
122809-0 | Lotstiick zum Bowdenseil Kupplungssene e [
123801-0 | Fiihrungsrolle zum Handhebel i. Bowdenseil {o Abb) bl
160504 Endnippel zur Bowdenspirale ja R
172502 Lotstiick zum Bowdenseil Hebelseite . . . 1

*) Bowdenspirale wird nur in Ifd. m geliefert

Betéitigung der Handbremse siehe Tafel 21

43




Gruppe: Fahrgestell Tafel 21
Betdtigung der Handbremse

NZ 250/350

l??!ﬂ 174791

73509 1001480 1228060
10119 i

19806-0
172502

119804-0

109020-0
122808-0

124830-C
122088-0  159501-1

122639-0

1198030 4 §

19636 i
o 57792
001494)~ 10631
15086
P ¥
4 122803-1 e
e 19634
i 2 711
: — ]
{70 ; 19633
i303 |——122868-0
124807-0
20220 |
6105 70505

L

44



Gruppe: Fahrgestell Tafel 21
Betdtigung der Handbremse |

NZ 250/350

Ersatzt.- | | Stiick-
N ] Gegenstand | | . B
| |
4 l Mutter zur Schraube 20001 . . . . . . . . B ‘ 1 ‘ |

19119 Bowdenspirale fiir Handbremse 870 mm lang 1

20001 Seheaube Tu 1198040 & o < . 0 4 aiw 1

73509 Lotstiick fiir Bowdenseil, Bremssmte 3 1
1

109020-0 | Schutzschlauch auf Bowdenseﬂ 4 [ |
109148-0 | Bowdenseil f. Handbremse m. Létstiick 73509 1110 ]g '
S B e B A i
119804-0 | Handbremshebel : ket
119806-0 | Latnippel fiir Bowdenseﬂ Hebelseite . . .
122801-0 | Handbremsbetitigung kompl. fiir 350

122806-0 | Stellschraube fiir Handbremse o
122807-0 | Endnippel fiir Bowdenspirale . . . . . .
"122808-0 | Rundmutter zu 122806-0 . . . . . . . .

123801-0 | Fiihrungsrolle z. Handhebel f. Bowdenseil (o Abb}
124830-0 | Handbremsbetitigung kompl. fiir 250, s. Nr. 122801-1

Vergaser-Lufiregulierung

— et ko bk [\

57192 Létnippel fir Bowdenseil, Griffseite . .

109149-0 | Bowdenseil fiir Gaskolbenregulierung 950 ]ang
122807-0 | Endnippel fiir Bowdenspirale G, .|
174703 Luftregulierhebel kompl. . . . . . . . . . . . . . |

FuBbremsa
25 Mutter zu 200@8s . 0t ol T

1863 Beilegscheibe zu 124807-0 74 mm . .

6105 | Blechauge zu 124807-0 . . . . . . .

15086 | Schmiernippel zu 122803-1 . . !
20008 Sechsk.-Schraube z. Fuﬁhebelanschlag 7X20 Din 933 :
20214 Unterlegscheibe zu 32378 10,5 Din 134 . . f
20220 Splint zu 124807-0 1.8X15 Din 94

30648 Mutter zu 32378 M 10 . sy L 2,
32378 Schraube zu 122803-1 1055 ‘Din 931 L R |
41491 Federnde Zahnscheibe zu 32378 LB
79505 Fliigelmutter zu 124807-0 R A
122803-1 | FuBbremshebel (Tempergub)
122805-1 | Biichse im FuBbremshebel 122803-1
122868-0 | Gelenkbolzen zu 124807-0 . . ;b e )
124807-0 | Bremsstange 250 cem, neue Nr. 124807-1 . . . . . |

19119 | Bowdenspirale fiir Luftregulierung 780 lang . I o R R
19119 Bowdenspirale fiir Gaskolbenregulierung 820 lang . 1
19342 Regulierhebel, neue Nr. 19342a . |
19347 - | Beilegscheibe . . . . AR i ..k
19638 Fuhrungsknrper STl T e u bl
19639 Deckel . . it o e M i et 174703 .1
19640 | Klemmfeder . . . . . . . . . . . : { gt
19641 Befeshgungsschrauhe el o T o
19812 Bowdenseil fiir Luftreguhe.rung 900 lang mit prpel fo
57792 Lotnippel fir Bowdenseil, Hebelseite . Peoil]
1
1
4
1

Betétigungsteile siehe auch Nachtrag

Bowdenspirale 19119. wird in laufenden Mtr, geliefert

— ek e ek ek et 1) e ek ek

45




Gruppe: Fahrgestell

Vorderradnabe NZ 250/350

Tafel 22

124816-1 122:;44-0 124815.1 122?44.0
0P =——= 00

124819:1 R 6202 R6202 12481

124817-1-B) - .8

0

15086
1 |

124814-1———
122523.1—

122878-0
122837-1 122877-0

109055-0
22826-1
122825.2

&~ p
124826-1

122827-1 1248221

My — 124821 -1
122871-0

124823-1

145

124818-1
122824-2

109128-0
109130-0

122821-1
124810-1

1 1223830 — 1228381
b “‘QLQ,“I 122874-0

I‘.Z-’I?I 7-1
@

0-1

122882-0— :._;f-mlzzst)'z.(a

122873-0

46




Gruppe: Eahrgesiell Tafel 22
Vorderradnabe NZ 250/350
Ersatzt.- Stiick-
Nr. Gegenstand okl Bem.
145 SchraubeXM 7X18 Din 931 zu 124823-1 S 1 ‘
R 6202 Kugellager 35X16 @ X 11 breit. . . .'. . . . . . P i
15086 ST Rer T s e G s .. 1
109029-0 | Bremsbacke kompl. mit Belag‘ .......... 2
109128-0 | Gegenhalter kompl. mit Bremsbacken . . . . . . . 1
109154-0 | Vorderradachse kompl. (ohne Abb.) . . . . . . . . 1
122844-0 | Abdeckscheibe 354 }21X056 . . . . . . . . .. Z
122871-0 | Niete fiir Bremsbelag 3 () X 8 lang AR 14
124810-1 | Vorderradnabe kompl. . . . . . . e £ Lk 5 1
ROANIR-1 [ - NEBEREGTREL - o 0nl [0 T ek ! (e
T24815-1 | Verdéreadachse . . . [ o . [0 DivE RS L
124816-1 | Gegenmutter M 14X1 22 SW 8 mm hoch . . . . . 2]
124817-1 | HalsmhutiBlee - . o . . 0 b0 s |
124818-1 | Gegenhalter nackt mit Drehbo]zen neue Nr. 1248182 L]
124819-1 | Filgring @EXPACAGELE, ' (.0 0 RS SR L
124821-1 | Bremsschlissel . . . e
124822-1 | Anlaufscheibe fiir Bremsschliissel 2813 @)(05 Lo
124823-1 | Bremshebel ERERL N 6T e 1
124824-1 | Bremsbacke ohne Belag ROCLSE SO S 2
124825-1 | BramsBelder . . ., . ., . P00l e iE 2
124826-1 | 'Réekholeder | " . " ., . .0 o0 SURED 2
Fiir Vorderradnabe NZ 350 indert sich: |
109055-0 . Bremsbacke kompl. mit Belag . . . . . . . ... 2
109130-0 = Gegenhalter kompl. mit Bremsbacken . . . 1
122821-1 | Vorderradnabe kompl. . i 1
122823-1 | Nabenkdérper . e |
122824-2 | Gegenhalter nackt ‘mit Drehbolzen 15|
122825-2 | Bremsbacke ohne Belag . . . . . . . . e 2
1228261 [“'Brbipsbelag 't ALt R e 2
122827-1 | Fiokhplieder | . s fpioeamci v [ 2
|
Tachometer-Antrieb NZ 250/350 | ;
15086 | Schmiernippel M 61 . = . 1 1
20219 Sicherungsstift fiir Arretierbolzen 2 TX 12 Din 7 1
122837-1 | Schraubenrad mit Mitnehmerflansch, . . . . . . . 1
122838-1 | Welle mit kleinem Ritzel : ; SEEGAT ke 1 1
122873-0 | Tachometer-Antrieb kompl., Zub. 08919 . . . . . . | &
122874-0 @ Tachometer- Antrlebsgehause .....
122877-0 | Abdeckscheibe 59,5X34 (75 X 0,5 bis 0()3 ..... |y
122378-0( Filzdichtung 60 (5 X46X8 . . . . 5 AR
122880-0 @ Lagerstopfen . . Seie LS e 1
122882-0 = Arretierbolzen 8®><32 Iang TR A ST 1 .
122883-0 | Druckfeder fiir Arretierbolzen SRR SONE S |
122892-0 | Anlaufscheibe . . . . . . T Gk Al 1o |
fz
47 |




Gruppe: Motor

Tafel 23
Hinterradnabe NZ 250350
lzzs?i-mzz?sm I22t?00-0 122&;-52-0
= =t

T e

122‘45[\ 1228440

122845-0 ey
503D 13m0

R 6204 122024 0 122844-0 1228490 | 122851-0
100126-0

122885-0—

124802-1

122853-0 ——122843-0

/

109028-0
124804-1

Terial et e e

08305
08479
08230

CIRL )

19 ¥

e 124800-3
109127-0
122887-2
100120-0




Gruppe:

Fahrgestell Tafel 23

Hinterradnabe NZ 250/350

Ersatzt.-
Nr. e

109127-0
109155-0
122024-0
122843-0
122844-0
122845-0
122849-0
122851-0
122852-0
122856-0
122860-0
122861-0
122866-0
122868-0
122871-0
122884-0
122885-0
122890-1
122891-1
124801-1
124802-1
124804 -1
124805-1
124809-3
124822-1
124826-1
0130*
08236*

109054-0
109129-0
122827-1
122839-0
122853-0
122869-1
122870-0
1228872
08305*
08479*

Stick-
Gegenstand | ahi | Bem.

Schraube M 7X18 Din 931 zu 1228840 . . . . . |

Kugellager 35X16X11 , . . . . . ... .. e

Kugellager 4742004 X 14 breit - od . . &, . &.

Schmiernippel SR B il

Bremsbacke kompl. mit Belag

Distanzhiilse mit Staubkappe 28@%15)(305 Iang
Gegenhalteplatte kompl. mit Bremsbacken u. Schliissel
Hinterradachse kompl. (ohne Abbildung). . . . . .
SHERIEGRET" v . vioaiy VR RGETR AR, . . s e
Nabenkérper . . T R
Abdeckscheibe S oy mil b ae RO
Distanzeahe ML Stege G, . o . . T

PilZring ARES G Rl o0 L0 e,
Unterlegscheibe 28X15 (7 X4 . . .

Hinterradachse, s. Nr. 122852-1 . ., . e e
Abdeckscheibe 4729 (7 X 0,5 bis 063 ......
Flanschbolzen Hie T A
Halsmutter mit Sicherungsscheibe

Bremsschllifeel”  #v s isunfanni merns WS,
BeilbplZen .. oL oG e ek p e e e
Nieten fiir Bremsbelag . Frk) O SR 1
Bremshebel, neue Nr. 1228841 el e e
Filzring 40)(28@)(5 B g e SR
Gummiring (StoBddmpfer) . v
Mitnehmerbolzen (ohne Abb:ldung)

Hinterradnabe loompl. .. . . . SA5gs: i e M
Bromsirammeli, 5, s o0 o0 GUT Tk o iR
Bremsbacke nackt St i b o ARSI
Bremsbelag LAy TR S i e o R s, -
Gegenhalteplatte mit Deehbolzel & . & . iais w.ibe
Anlaufscheibe fiir Bremsschliissel ., . . . . . . .
ICEERNoHEARY a0 71 EL R e L
Kette 12516 122 Rollen 1550 !ang D.P.K. .

Kette 1/2X516 122 Rollen 1550 lang Brillant .

Fiir NZ 350 dndern sich: \

Bremsbacke kompl. mit Belag . .
Gegenhalteplatte kompl, mit Bremsbacken u. Schliissel
RucREalisdir w50 o0 Sdnr 50 T, L
Hinterradnabe kompl. . . . , . . . . .
Bremsirolmel - . . oL L v st
Byamebigke: nackt’ . .. VG
Brempbelaie . e AR L T A0
Gegenhalteplatte mit Drehbolzen s. Nr. 122887-3 .
Kette 51y 104 Rollen 1650 lang Brillant
Kette 5/3<!s 104 Rollen 1650 lang D.P. K.

* Die Ketten werden in laufd. Metern geliefert, die
aufgefiihrten Lingen dienen zu lhrer Orientierung

..........

N e e N e A L e

—— e [ DD ek ek B = B

PRERPT S f h  T

49




Gruppe: Fahrgestell

Benzintank und Tankschaltung NZ 250350

Tafel 24

12
10
7120—()
124730-0—5 25
” 2204—
4310

78208
71300

O—ss300

a”'] 09002-0

0502

B-—58205

}Q'zzmz-u
5
\-..:z

- 58299a—

41420a

2024a

2701-1
0030-0

109056-G

s

123705-0
109058-0

|
©—2065
l—-mm

g 1860
41425
°—-4|420

d"‘—-‘d 14901

067200




Gruppe: Fahrgestell Tafel 24
. !
Benzintank und Tankschaltung NZ 250/350
Ersatzt.- Stuck-
Nr. Gegenstand ‘ zahl Bem.
25 Mutter zu 2294 M 7X1 11 SW 3 mm hoch . . . . |
2294 Vierkantschraube fiir Kniekissen-Bef. M TX1XX11 | | 4 |
4310 Dichtring zu 124730-0 C 14X18 Din 7603 . . . . . |
12664 Filz-Beilage . . o e 1 \
20221 Schraube zur Tankbefestlgung 7X90 Din 931 . . . |
71207 Ausgleichscheibe fiir Benzinhahn . . . i 1 ‘
75491 Zalnscheibe F. L, . ¥ zu 20221 2xa) 1450
79203 Benzinsieb fiir Tank ; i 1 |
79204 Benzinleitung fir 250 cem T |
79296 Usberwaniosuiter NI 20CEE: o (2 L L i 24 |
79297 Schliipfring 2 e R 2
109030-0 | Benzintank kompl. fiir 250 cem RO S 1
109056-0 | Benzintank kompl. fiir 350 cem . . . . . . . .. 1
119707-0 | Abziehbilder fiir Tank (ohne Abbildun } ..... 2 o
122701-1 | Benzintank nacktf. 250/350 cem (b[s Fahrges! 483300) 1 o
122702-0 | Benzinleitung fiir 350 cem . L 1 &
124730-0 | Reserve-Benzinhahn fiir NZ 250 s. Nr. 174201 1 =
124732-0 | Plakette auf Federgabel-Schutzkappe 1 -]
124738-0 | Bef.-Beilage fiir Benzintank (Gummi) . 1 Zz
172092 | Mutter M 7 Din 934 zu 20221 . . 1 =
172204a | VerschluBdeckel mit Korkdlchtung 1 2
172206 Bef.-Blech fiir Kniekissen 2 g
172207 Kniekissen (Gummi) 2 @
122291 Korkdichtung . . 1 4
36562 Siebrolle mit Sieb 1 -]
58295 | Rundmutter 1 .E
58299 | . Seiherkérper . e v =
58300 | Dichtung zu Se;herkurper : e Al e p e G o L T R -
71300 | Benzinhahn-Oberteil . . . diharindie Al =
78208 | Reservebenzinhahn kompl fiir NZ 350 Frry s
109002-0 | Seiherrohr, siehe Nr. 209002-0 . 1 o
Tankschaltung fiir NZ 2501350 ; +*
1860 Unterlegscheibe zum Schalthebel 25X10,1 @ X3, . | 1 -]
1904 Splint 1,512 Din 94 zu 41421/122734-0 . . . . . g T
2624a Mutter an Schaltstangs M 8x¥1,25 1 ‘N
2965 Unterlegscheibe an Schaltstange 1438,1 @ X1, 5 . 1 H
6105 Blechauge fiir Schaltstange . . 1 P~
20224 Senkschraube M 4X11 Din 91 fiir Scha]tgr:ff Bef. 1
41420a Gabelstiick : 1
41421 Bolzen im Gabelstiick . 1
41425 Druckfeder fiir Schaltung 1
41426 Distanzstiick fiir Schaltung . . . . . . . . . . .. 1
41458 SchalEbel oo fire et R, i 1
41459 o T SR e 1
41491 Federnde Zahnscheibe F. Z. ] 10 zu 67200 1
41499 Bef.-Schraube fiir Schaltsegment 710 Din 933 2
67200 Bef.-Schraube fiir Schalthebel M 1028 Din 931 . 1
122733-1 | Tankschaltung kompl. (ohne Abbxldg} s. Nr. 122733 2 ]
[2734-0 | SchflRIEnpe . o L 1
122735-1 | Schaltsegment . . SRR G 1
172093 Federring 7,5 Din 127 e 9B % ik g 1

51




Gruppe: Fahrgestell Tafel 25

Auspuff-Anlage NZ 250 ccm

j_4?
30230

109234-0
75491
D:I—— (’_L —0__172002

. e i
L 124702-1 1247370




Gruppe: Fahrgestell

Auspuff-Anlage NZ 250 ccm

Tafel 25

Ersatzt.-
Nr.
2636a
2736a

12999
20161
30236
30236
41491
71235a
71236a
75491
79193
109140-0

109141-0

109142-0
109143-0
109231-0

109232-0
109233-0
109234-0
109242-0

109243-0
109244-0
109245-0

123703-0
123704-0
123716-0
123717-0
124702-1
124737-0
172092

Gegenstand

Stiick-

zahl

Federring 8,5 Din 127 zu 123716/17-0
Federring 85 Din 127 zu 123703/4-0 . . .
Asbestschnur fiir Abdichtung 140 mm .
Sechskantschraube M 730 Din 931
Mutter M 8 Din 934 zu 123716/17-0
Mutter M 8 Din 934 zu 123703/4-0 .
Fed. Zahnscheibe FZ]. 10

Dichtung zu 71236a . .
Ueberwurfmutter ;
Fed. Zahnscheibe FZ]. 7 zu 1247370 i PR A
Sechskantschraube M 1018 Din 933 f{. Auspufftopf

Auspufftopf-Vorderteil links,
8. N, 109521R22-0 . iiiiiies

Auspufftopf-Vorderteil rechts,
§. Ne. 1093211220 5

Schalldimpfer-Einsatz .
Auspufftopf-Hinterteil
Auspufftopf-Vorderteil mit Stab Ebersbicher

......

......

zu 123703/4-0

Leistritz

fir 123716/17-0 . :
Auspufftopf-Mittelstiick links Ebersb f. 1237]61]70 $
Auspufftopf-Mittelstiick rechts Ebersb. f. 123716/17-0
Auspufitopf-Endstiick Ebersb. fiir 123716/17-0

Auspuff-Anlage kompl. links mit Topf 123703-0
(ohne Abbildung) oL e e

Auspuff-Anlage kompl. rechts mit Topf 123704-0
(ohne Abbildung) &0i0 e Gt oo kol Wty

Auspuff-Anlage kompl. links mit Topf 123716-0
galtiie AbbiMunp): . 2 R

Auspuff-Anlage kompl. rechts mit Topf 123717 D
(oline Abbildung) . . o WLl

Auspufftopf kompl. links Lmstntz, goNr 123703!
Auspufftopf kompl. rechts Leistritz, s. Nr. 123704-1

......

" Auspufftopf kompl. links Ebersbicher .

Auspufftopf kompl. rechts Ebersbicher
Auspuffrehe . . . . . .
Abdichtmuffe . . .

i

NN ANNDNDNDE DN

b = =N [38] i

_— e

-

B B B = = o =

’ Bem.
|
|
|

53




Gruppe: Fahrgestell Tafel 26

Auspuff-Anlage NZ 350 ccm

\——122705-0

109235-0
109236-0

fﬂﬂildlﬁ-o

4 122773.0
_ Ly 227740

30236

i I | . i-2736a

1002380

o0
109239.0 :
109240-0 109241-0

57210 71268

X

122704-0 122732-6

54




Gruppe: Fahrgestell Tafel 26
Auspuff-Anlage NZ 350 ccm
ErSNarL Gegenstand S:;ET Bem.
2736a Federring 8,5 Din 127 zu 122773/74 0 2
30236 Mutter M 8 zil 1220031740 Las 0050 0 G, 2
57210 Dichtung za 1268 ... 490 S | . 4
71268 Ueberwurimutter ¢ 2
71394 Stiftschraube f. Hinterteil Ebersbacher 127705 6-0 2
71395 Vierkant-Nietbolzen Ebersbidcher 1227056-0 . . . 4
78297 Auspufftopf-Hinterteil Ebersbdcher 122705 6-0 2
79287 Druckfeder Ebersbicher 122705/6-0 ; ; 2
109144-0 | Auspufftopf-Vorderteil links Leistri z 122762 63- 0 A 2
109145-0 | Auspufftopf-Vorderteil rechts Leistritz 122762/63-0 2
109146-0 | Schalldimpfer-Einsatz Leistritz 122762/63-0 2
169147-0 | Auspuffiopf-Endstiick Leistritz 122762/63 it 2
109235-0 | Auspufftopf-Vorderteil links Ebersb. 122705/6-0 . . . 2
109236-0 | Auspufftopf-Vorderteil rechts Ebersb. 122705/6-0 Z
109237-0  Diisendeckel fiir Wirbelraum Ebersb. 122705,6-0 ¢ 2
109238-0 | Auspufftopf-Vorderteil m. Stab Ebersb. 122773/74-0 . 2
109239-0 | Auspufftopf-Mittelteil links Ebersb. 122773/74-0 . . . 1
109240-0 | Auspufftopf-Mittelteil rechts Ebersb. 122773/74.0 1
109241-0 | Auspufftopf-Hinterteil Ebersbicher 122773/74-0 . 2
109246-0 l Auspuff-Anlage kompl. links mit Topf 122705-0
Ebersbicher (ohne Abbildung) ! 1
109247-0 | Auspuff-Anlage kompl. rechts mit Topf 122706 0
Ebersbdcher (ohne Abbildung) . . . e 1
109248-0 | Auspuff-Anlage kompl. links mit Topf ]22767-
Leistritz (ohne Abbildung) . . . 2 1
109249-0 | Auspuff-Anlage kompl. rechis mit Topf 122763 0
Leistritz (ohne Abbildung) . . . A A8y 1
109250-0 | Auspuff-Anlage kompl. links mit Topf 1727?3 0 ‘
| Ebersbicher (ohne Abbildung) . . . B b |
109251-0 E Auspuff-Anlage kompl. rechts mit Topf 12”774 0
[ Ebersbicher (ohne Abbildung) ; 1
122704-0 | Auspuffrohr 2
122705-0 | Auspufftopf kompl. llnks Ebersb blS Fahrgesf 545600 1
122706-0 | Auspufitopf kpl. rechts Ebersb. bis Fahrgest. 545600 1
122732-0 | Abdichtmuffe . ., . . . . 2
122762-0 | Auspufitopf kompl. links LeIstntz : { o]
122763-0 | Auspufftopf kompl. rechts Leistritz . 1
122773-0 | Auspufftopf kompl. links Ebersb. ab Fahrgesl 545601 L 4
122774-0 | Auspufitopf kpl. rechts Ebersb. ab Fahrgest. 545601 1|
55




Gruppe: Fahrgestell Tafel 27

Fuhrersattel NZ 250

b {idigs 124742-0

36254 109105-0

I
@—mo 106-0

o 30230 100004-0
N M

100093-0 15036

100107-0 ——109103-0
10910404, 00002.0 1091010 30236
30236 109101-0 109118.0 109108-0 L & &

©—1001090 101020

§—1000
9—« 1091100

@

109102-0 109119-0

l—-ZUZDU 109121-0  109120-0

17805—— i 1 ? Zla.
v aE
| 11
& i ¥
79384 -
3. 1
|
109117-0 109122-0




Gruppe: Fahrgestell

FUhrersattel NZ 250

Tafel 27

Ers,frt.zt' | Gegenstand S::':l‘ Bem.
1909 Splint: 2X<20 24 10910800 & v i L, [ |
15086 | Schmiernippel . . . . . G, ]
17805 Zugleder it Halien: st ar . 0 oAy ©oRiiad anidaie . =3
20260 Sechskantschraube M 10X1 5)(45 Kr 553 . ' 1
30236 Mutter M 8X1,26 ‘Kr. 761 zu 109094-0 .. | ./ (. o
30236 Mutter fiir Federrollenbolzen M 81,25 Kr, 751 . . 2
36254 Flache Mutter M 12X1,5 Kr. 752 fiir 109105.0 , , | 2
79384 Sattelhialsplptte /e = 200 oSS i b1
109092-0 | Suttelback 0L 0Ly Gl JInRd L] | 1
109093-0 | Lagerbiichse fiir Sattelbefestigung . . . . . 1
109094-0 | Sechskantschraube 8X75 fiir Saltelbefeshgung 1
109101-0 | Biichse fiir Schwingfederrolle . . . . . . . 2
109102-0 | Rolle fiir Schwingfeder . . ., . . . . . . . 2
109103-0 | Torsionsfeder rechts ., . . . . . . .. .. 1
109104-0 l| TorsiongledorinXe B iie .. . . . 00 0 v e e 1
109105-0 | Bolzen fiir Torsionsfeder 12 @ X 119 lang 1
109106-0 ! Distanzhiilse 99 lang fiir Torsionsfeder . . 1
109107-0 | Distanzrohr 22X17 X 99 lang . . . . . . T
109108-0 | Distanzstiick fiir Torsionsfeder 10,5X25X2,5 stark 1
109109-0 | Unterlegscheibe fiir Torsionsfeder . . . . . . . . 2
109110-0 | Fibrescheibe zu 20260 10,5X21X1,76 , . . . .- .. 1
109116-0 | Satteldecke . . . . . . ok SRR o v 1
10R17-0 | Sattelblech KOmPl . oot 570 1y v o bybta oA 1
109118-0 | Federrollenbolzen 8 (7 /< 127 lang ........ 1
109119-0 | Distanzhiilse fiir Federrollenbolzen . . . . . g 1
109120-0 | Zugfeder mit Haken 112 mm lg., ohne Haken gemessen 2
109121-0 | Zugfeder mit Haken 120 mm Ig., ohne Haken gemessen 14
109122-0 | Zugfeder mit Haken 100 mm lg., ohne Haken gemessen 2
124742-0 | Sattel kompl. . . . . . . . AR R | 1

Sattel fir 350 ccm siehe Tafel 28




Gruppe: Fahrgestell Tafel 28

Fuhrersattel fur NZ 350

A §—109113-0
100121-0—}} . 4 Vi —100114-0
100122-0—4! '”i 1
|V
36254

109099-0
109107-0 ? ?

109096-0

q;,’)m's(:
17
100109-0 L Jtiz :

~109101-0

f i'""'"—’302 36 |

109097-0

|UUI”Q 0 lql)"-J&
109108- hl'

—109102-0

1091010 —2
-100106-0 |
1091020

-100105-0

1091030 160104-0 - 109095-0 {
109092:0 — 109110-0 20260 01! g
Oty 3023 109093.0  109094-0




Gruppe: Fahrgestell Tafel 28
(1] L1]
FUhrersattel fir NZ 350
Ersatzt.- Stuck-
Nr. Gegenstand 2ahl | Bem
1909 | Splint 2X20 Din 94 zu 109108-0 , . .., . . } 2
15086 | Schmiernippeliza 1090980, . . 20, (. . -1
20260 | Stellschraube M 10x1,5X45 Kr 553 o ¥ ]
30236 | Mutter M 8X1,25 Din 934 X zu 32371, 5
Lo 34339, 2X zu 109099-0, 1X zu 109094-0 T
31021 | Federring 8,5 Din 127, s. Nr. 2736a, |
| 1X zu 109094-0, 2X zu 34339, 2X zu 32371 B
32371 | Sechskantschraube M 8x1,23 <25 Kr. 551
zur Sattelriickenbefestigung . . Ayt 2
34339 Sechskantschraube M 8x1,25x18 Kr 551
zur Satteikappenbeies.rgung e i &
36254 Mutter M 12X1,56 Kr. 752 zu 109105.0 2
109091-0 | Satteldecke komp] mit Filzunterlage B~
109092-0. | Sattelbogk . 5 7 el 2 0 L s B S T |
109093-0 ' Lagerbiichse fiir Sattelbdestlgung (62 mm [ang) B 1
109094-0  Lagerschraube fiir Sattelbefesugung 8X75 ., SRR
109095-0 | Lagerbfickehen. < « .5l o0 Rn0n, | o 1
109096-0 | Versteifungsbiigel . . . R 1
109097-0 i Kappe zum Versiedungsbuge] N o
109098-0 | Sattelkappe . . s { el
109099-0 | Federrollenbolzen 8 @ 137 ]ang ; i { 1
109100-0 | Distanzhiilse fiir Federrollenbn zen 87 mm ]ang o |
109101-0 | Biichse fiir Schwingfederrolle 11 @ X 14 1ang 2
109102-0 | Rolle fiir Schwingfeder . . . . ¢ . . . . 2 |
109103-0 | Torsionsieder rechis . ... . 5. . . . |
109104-0 | Torsionsfeder links . . ‘ 1 |
109105-0 | Bolzen fir Torsionsfeder 12 @ X118 Iang i
109106-0 | Distanzhiilse 15 (%) X 100 lang . . o
109107-0 | Distanzrohr fiir Torsionsfeder 22 Q) 98 lang lr:)
109108-0 | Distanzstiick fiir Torsionsfeder . . 1
109109-0 | Unter'egscheibe zu 109108-0 25)(105)’ 2,5 2 7
109110-0 | Fibrescheibe zu 20260 21 (5 X 10 ¢ X 1,75 . 1
109111-0 | Sattelriicken mit Bugel . . . . . . . .. ; 1
109112-:0 | Sattelhalsplatte . . . . . . &0 . .. #el 1
109113-0 | Sattelfeder mit Haken, 80 mm ]ang ohne Haken iy 2
109114-0 | Sattelfeder mit Haken, 75 mm lang ohne Haken . . 2
109115-0 | Saltelfeder mit Haken, kurz : o 25 9
109121-0 | Sattelfeder mit Haken, 120 mm lang ohne Haken . 14
109122-0 | Sattelieder mit Haken, 100 mm lang ohne Haken . 4
122712-1 | *Fiihrersattel kompl., s. Nr. 124742-0 . . . ¥ 1

* Fithrersattel kompl. 122712-1 féllt fort, geliefert wird

nur noch 124742-0, siehe Tafel 27

Sattel fiir NZ 250 siehe Tafel 27

59




Gruppe: Fahrgestell Tafel 29

Sattel NZ 250350

/—126750-0
1267640

20429

126763-0

126760-0

20430 126753-0
=
126754-0 30236
|
15080 73098 126755-0 20229 30236

—126757-0

650



Gruppe: Fahrgestell Tafel 29
!
Sattel NZ 250350

Er:‘:_ﬂ Ge g enstand S::;T Bem.
15086 Schmiernippel zu 126754.0 . . . . . . . 1
20229 Zahnscheibe M 8 AN 954 zu 30236 . . 2
20429 Sechskantschraube M 1055 Din 933 fiir Zugfeder : 1
20430 Sechskantschraube fiir Sattelfeder vorn M 8x75

Din 931 AR 0% 1
30236 Mutter M 8 zu 176?53 0 woma e AN L 1
30236 Muatter: Mig 2u 126T54-0. .. ., . . iy, 1
30461 Mutter M 6 fiir Schwingbiigelbefestigung } v
73098 Beilegscheibe zu 126754-0 . v |
126750-0 | Sattel kompl. ,Pagusa®« . R B W R
126751-1 | Sattelbock . . . . SR W il
126752-0 | Zugfeder mit Gewmdestuck )
126753-0 | Befestigungsschelle zum Sattel . .2 |
126754-0 | Sechskantschraube fiir Sattelbock vorn 8 @ b3 lang R
126755-0 | Distanzhiilse zum Sattel vorn 12 () 48,5 lang . 15
126757-0 | Distanzhiilse mit Sicherungsscheiben fiir Sattelfeder 17
126759-0 | Gleitscheibe fiir Sattelbock A 2 |
126760-0 | Schwingbiigel links . . . . . . . . . .. { S
126761-0 | . Schwingbiigel rechts ie. ‘
126763-0 = Kugelkappe zur Stellschraube food i

1

126764-0 ‘ Satteldecke mit Rahmen .

61




Gruppe: Zubehor Tafel 30

Scheinwerfer — Torpedoform

03235

: i
e, 03234 030135 & 03012
<«

03241
03l 22@ 03205 {J-03210
02083 — £y
‘ 03100
)()(:02 e \".- ! .
03200 : .
® ¢ 03207 03200
02084 02187 03208
AW Bt b g
/. N | b
A\ & -
(N Nl
| 03230——
E - 02362
' 08214 03000




Gruppe: Zubehor Tafel 30
L]
Scheinwerfer — Torpedoform
e iick- |
Ers‘::‘ﬂ' Gegenstand S::;,k I Bem.
03234 | Scheinwerfer kompl. mit Abblendschalter u. Abblend- |
kabel ohne Gliihbirnen, Kugelbefestigung . 1
03235 Scheinwerferkdrper nackt, schwarz . . . . 1
03236 Einfassungsring blank . . . . . . . . . 1
03237 Glasscheibe gewdlbt, gernh‘elt 165 mm @
mit chh‘mngsband - R 1
02362 Sprengring fiir Glasscheibe ‘l Sale == 4terhg 4
02358 Klemmschraube IR oy l 1
02711 Federnde Zahnscheibe. . . . . . . . zu 03236 1
03005 Haltgscheibe v, . Soiiteihe 0l v o0 1 1
03238 Reflektar: oo\ o0 oy o RLET L. 1
03009 Reflektordeckel . 1
03010 i Standlichtfassung . 1
08214 | Osram-Biluxlampe 6 Volt 35 25 W Osram I\r 7393 1
0195 | Standlichtbirne 6 Volt, 3 W., Osram Nr. 5002 1
03241 i Befestigungsschraube . . . . . . . . 1
03122 | Befestigungskappe 1 1
02083 | Federring | zu OB, | 0y
02082 | Sechskantmutter A T 1
03239 Jadriges schwarzes Lackkabel fiir Abblendung |
1 und Tachobeleuchtung 800 mm lang . 1
03240 ladriges schwarzes Lackkabel vom Schemwerier
zum Schaltkasten 1685 mm lang . 1
02084 | Gummitiille groB . . . . . . . . . . .. 1
02187 | Gummitiille Klein . . . . . . . . ... e 1
03011 Schalteinrichtung ohne Befest:gungsschrauben L 1
03012 Befestigungsschraube dazu 2
03013 Madenschriiubchen 3
03069 Isolierplatte fiir Schaltbrett . 1

Der Abblendschalter Nr. 03204/5 (s. Abb.)
féllt fort, eingebaut wird der Schalter
siehe Tafel 13

63



Gruppe: Zubehor Tafel 31

Werkzeug und Zubehor NZ 250/350

S —
2 A

H)I)T‘MJ S ——,

123901-1
122001-1

mmmm—— - s

0164

| | i |
122027.0 122028-0 1220260 122020-0 15015 9157 122032:0 122030-0 122934-(

1
0193 g o
9194 122031-0

9 fi
§ ]
2 g !
. 08022 (8870
—122033-1

0503
- # o

1530173

|
08925

64




Gruppe: Zubehor

Werkzeug und Zubehor NZ 250/350

Tafel 31

Ersatzt.-
Nr.

9157
9164
9194
9206
15013
15015
15093
20214
20225
36200
41491

Gegenstand

122905-0 |

122926-0 |

122927-0
122928-0
122929-0
122930-0
122932-0
122933-1
122934-0
160792

160794

010632-0

122931-0

0195
0563
08876
08921
08922
08923
08924
08925
122901-1
123901 -1
2632
122948-1

Werkzeug

Verstellb. Mutterschliissel
Putztuch . e
Kettenloser 12><5ha “ o
Reparaturkasten fiir Reifen groB .
Fettpresse
Hakenschliissel fiir Auspuifmuitern .
Segeltuchtasche fiir Werkzeug, s. Nr. 174714
Unterlegscheibe 10,5 Din 134 zu 20225 . L
Schraube M 1015 Din 931 zu Werkzeugkasten .
Mutter M 4 Din 934 zu 160794, s. Nr. 160793 .
Federnde Zahnscheibe FZ]. 10 zu 20225
Werkzeugkasten . - .
Mutterschliissel 14 u. 17 SW

Mutterschliissel 22 u. 27 SW .

Mutterschliissel 17 u. 19 SW . . .
Mutterschliissel 10 u. 11 SW, s. Nr. 1"29291
Schliissel fiir Zylinderkopi- Befeshgung
Kombinationszange . . . . . . ., .
Schraubenzieher

Ziindkerzenschliissel

Federnde Zahnscheibe FZ]. B W

Schraube fiir Werkzeugkasten M 4X12 Din 931
Mutterschlissel fiir Unterbrecher, s. Nr. 15047 .

.......

Fiir 350 dndert sich:

Kettenlaser 5/s>X14

Zubehér

Gliihlampe Osram Nr. 5002 6 Volt, 3 Watt
Luftpumpe . .

Schlufllampe fiir hint. Nummernschild fiir 350
Signalhorn Hella P

Schlufilampe fiir hint. Nummernschild fiir 250 . . .
Tacho kompl. mit Spirale u. Antrieb (ohne Abblldg)
Tachometer-Uhr 122923-0 P & S Ao .
Tachometer-Spirale 122955-0 . . . . . .
Typenschild fir NZ 350 . nur noch neutral
Typenschild fiir NZ 250 . } sieche Nr. 109057-0
Kerbnagel . . . . . .. . ... .. 5
Armaturenbrett fiir 250/ 350 (ohne Abbz]dung)

Stiick-
zahl

R By e e e e e e e e ) e et b ek e el bk

— ) bk e ek kb kb

Bem.

65




Inhalts-Verzeichnis

Gruppe:

Abblendschalter . . . . .. + « « v ¢ v ¢ o0 v &
Anker . . . . . . . . .00 . . e wi
Auspuff-Anlage NZ 250 cem . . . . . . . « e
Auspuff-Anlage NZ 350 ecem . . . . . . . . ..
Batterie mit Halter S R

Benzintank . . . . . . ¢ 2 s . . o Skl pee
50T Ty g o [P ORI e - oy e e
Dekompresstonsbetahgung ...... . 0 epps AE
Dekompressions-Ventil . . . . . . . . . . ...
B Hrd 1 R it £ S P S P
FoBbremse . . . . . . . o 'dniiie e el . .
Eilhrersatiel . . . i00ke 0l L R et ecia
SHRRETRR . . . . . kiU ool

0 T T R S S R R R D
Grundplatte . . . ) R T A A R
Handbremsbetatlgung il 12
Hinterradnabe

Kettenschutz . . . o, Wl

Kickstarter . . . . . . . . .

Kippstdnder

Kotfliigel o ol BTN L e N

Kurbelwelle . . Bola o RSN ILred

Kupplung . . . . . . . . . ...
Kupplungshe.atlgung R
Lenker . . o AT n w agl e e i e w dEia,
Motorbefechuung T o« she I8T-ndite « 8
Nemmernschilder . . . . . . J s ngbanand -
Rabmen © .. REETE o N v od o1 5

Réader und Speu:hen S iam e 6 sem .
Schaltung . . = . . . . . . ... ..
Scheinwerfer (Torpedofcrm) ..... A
Schutzkappe fiir Lichtmaschine . . . . . . . .
Spulenkasten Sp 12a . . -

Spulenkasten Sp 12R . . .
Tachometer-Antrieb . o goyanpet sl
Tank-Schaltung . . . . . . . . .. 2
Unterbrecher . . . . . . ;0aviit g
Vergaser-Amal 76f426 .......
Vergaser-Bing
Vergaser-Qraetzin .. .. bidiaie v o ol e il
Vergaser-Regulierung . . . . . .. ... .. .. ;
Vorderfederung . . . . . . . . . ... v
Vorderradnabe . . . . . . . . .. NG -
Welleh . ) Jhituon Bren.ikde d o o e I
Werkzeug . . . . . T oty ' WA AR WA S W AR 1
Zahnflder: 5 S N T Y e e e e e
ZhbehiGr . . . . . Canebisddte e S R ALY SRR
Zhindschaltér . . . . . . et a8 e mne e
Zylinder . . . . . . . . . . .00

..........

18/19

516

17
22

31
31

13
2/3

Seite

28/29
24/25
52/53
54/55
2829
50/51
4243
42/43

6/9
42/43
44/45
56/61

4/5
40/41
26/27
44/45
48/49
38/39
2223
34/35
40/41

6/9
20/21
42/43
42/43
34/35

-40/41

34/35
38/41
22/23
62/63
24/25
30/31
32/33
46/47
50/51
24125
10/11
16/17
12115
44,45
360/37
46/47
18/19
64/65
18/19
64/65
28/29

6/9

66




	Titel
	Vorbemerkungen
	Motor
	Vergaser -Amal
	Vergaser -Graetzin
	Vergaser -Graetzin H24
	Vergaser -Bing
	Getriebe
	Kupplung
	Kickstarter
	Lima + Zündung
	Batterie
	Spulenkasten
	Rahmen
	Gabel
	Kotflügel + Räder
	Lenker
	Vorderradnabe
	Hinterradnabe
	Tank
	Auspuff NZ 250
	Auspuff NZ 350
	Sattel
	Lampe
	Werkzeug + Zubehör
	Inhalt



